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مقـاومـت و دفـاع؛ رمـز پیـروزیمقـاومـت و دفـاع؛ رمـز پیـروزی
دشمنان رهبرمان را شهید کرده اند و ۱۶۸ دانش آموز و معلم و والدین دانش آموزان مدرسه شجره طیبه میناب و صدها کادر 
درمان، امدادگر ، شهروند عادی، کودک ، زن ، غیرنظامی و...را به شهادت رساندند و مردم فقط انتقام این شهدا را می خواهند 
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  سی میلیون جانفدا در پویشی با همین نام ثبت نام کرده اند و آماده دفاع از 
خاک کشور و مرزها و جزایرمان هستند.نیروهای نظامی هم با پشتوانه مردم 
در مقابل دشمن ایستاده اند. دستگاه دیپلماسی نیز بایستی عزتمندانه مقاومت 
کنــد و از حقوق مردم کوتاه نیاید و تیم مذاکره کننده نیز با آمریکای بدعهد 
وعهدشــکن تا تحقق کامل پیش شرط ها و اطمینان به تحقق ده بندی که 

اعلام کرده ایم ، به میزمذاکره نزدیک نشوند. 

  تنگه هرمز بایســتی برای همیشه در یدمان باشــد و کشتی ها ونفتکش 
 های کشــورهای غیرمتخاصــم در ازای پرداخت  عــوارض  محموله های 
غیرنظامی شــان را از تنگه‌ هرمز عبور دهند و تنگه هرمز هیچگاه به قبل از ۹ 
اسفند ۱۴۰۴ برنخواهد گشت .ایستادگی و مقاومت در مقابل دشمنان و دفاع از 
کشورمان، تنها رمز پیروزی در مقابل زیاده خواهی های آمریکای جنایتکار و رژیم 

صهیونیستی کودک کش است.
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گروه گزارش // روایت پدر دو شهید دانش‌آموز مدرسه شجره 
طیبه میناب از لحظه وقوع جنایت آمریکایی صهیونیستی و 

شناسایی فرزندانش را در این گزارش بخوانید.
    در میانه ســاعات آغازین روز ســومین جنگ تحمیلی به 
کشور عزیزمان از سوی آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی، 
رخدادی در جنوب ایران رقم خورد که به‌سرعت از چارچوب 
یــک عملیات نظامی خارج شــد و به یکی از ســنگین‌ترین 
پرونده‌های تلفات غیرنظامی در جریان این درگیری بدل شد.آنچه 
در روز نهم اسفند ۱۴۰۴ در شهر میناب رخ داد، در فاصله زمانی 
کوتاهی پیش از ظهر، دست‌کم پنج موشک به محدوده دبستان 
»شجره طیبه« شامل بخش‌های دخترانه و پسرانه اصابت کرد.

زمان‌بندی حمله، در حوالی ساعت ۱۱:۳۰، نقطه‌ای حساس در 
روزانه مدرســه محسوب می‌شد، زمانی که کلاس‌ها در جریان 
بود و تراکم حضــور دانش‌آموزان در فضاهای آموزشــی به 
بیشترین میزان خود می‌رسید.شدت انفجارها به‌گونه‌ای گزارش 
شده که بخش‌های اصلی ساختمان در همان لحظات اولیه فرو 
ریخته و ده‌ها کلاس درس عملًا به توده‌ای از آوار تبدیل شــده 
است.تنها چند ســاعت بعد، در حالی که عملیات اولیه امداد و 
جست‌وجو در جریان بود، یک حمله دیگر در ساعت ۱۵:۴۰ 
مرکز درمانی مجاور را هدف قرار داد، مرکزی که عملًا به نقطه 
انتقال و رســیدگی به مجروحان حادثه تبدیل شده بود و این 
رخداد دوم، علاوه بر افزایش دامنه خسارات، فرآیند امدادرسانی 
را نیز با اختلال جدی مواجه کرد و بر پیچیدگی مدیریت بحران 
افزود.حادثه دبستان شجره طیبه میناب، با این سطح از تلفات 
شامل بیش از یکصد دانش‌آموز، ده‌ها معلم و ده‌ها مجروح در 
مدت زمانی کوتاه به یکی از کانونی‌ترین نقاط تمرکز در بررسی 
پیامدهای انسانی جنگ تبدیل شده است.روایتی که از دل این 
واقعه شــکل می‌گیرد، نه‌تنها بازتاب یک رخداد میدانی، بلکه 
بازخوانی یکی از پیچیده‌ترین و پرهزینه‌ترین لحظات در نخستین 
ساعات این درگیری است، رخدادی که ابعاد آن همچنان در حال 
آشکار شدن است و بررسی دقیق آن، پیش‌نیاز فهم گسترده‌تر از 

ماهیت و پیامدهای این جنگ به شمار می‌رود.
*  مردم ایران در عمل نشــان داده‌اند که فرزندان مدرسه 

میناب متعلق به همه جامعه هستند 
   مختار ذاکری پدر اســرا و سلما ذاکری، دو دانش‌آموز شهید 
مدرسه‌ای در میناب که به مناســبت ایام دهه کرامت به همراه 

جمعی از خانواده های معظم شــهدای این حادثه به قم ســفر 
کردنــد در گفتگو با مهر، در بیان جزئیات حادثه حمله آمریکا 
به مدرســه میناب گفت: در روزی که خبر آغاز درگیری‌ها را 
شنیده بودیم، هیچ‌گاه تصور نمی‌کردیم که این اتفاق به شهر ما هم 
برسد و مدرسه محل تحصیل فرزندانمان هدف حادثه قرار بگیرد. 
وی افزود: تنها حدود یک دقیقه پس از تماس معلم مدرســه با 
خانواده‌هــا برای مراجعه و تحویل گرفتن دانش‌آموزان، انفجار 
رخ داد و شرایطی رقم خورد که عملًا امکان هرگونه اقدام برای 
نجات را از بین برد. این پدر داغ‌دیده با اشــاره به حضور خود 
در محل حادثه اظهار کرد: زمانی که به اطراف مدرسه رسیدیم، 
ازدحام جمعیت، دود شدید و وضعیت آشفته منطقه کاملًا قابل 
مشاهده بود و بسیاری از دانش‌آموزان در وضعیت نامناسبی از 
نظر جسمی و روحی قرار داشتند و خانواده‌ها در شوک کامل به 
سر می‌بردند. ذاکری ادامه داد: در همان دقایق ابتدایی، صحنه‌هایی 
دیده شد که نشان می‌داد شدت حادثه بسیار بالا بوده است؛ از 
جمله کودکان آســیب‌دیده و والدینی که در میان آوار به دنبال 
فرزندان خود بودند و در آن لحظات امید به یافتن افراد زنده به 
سرعت کاهش یافت. وی با توصیف وضعیت ساختمان مدرسه 
گفت: مدرسه در اثر شدت انفجار به‌گونه‌ای تخریب شده بود که 
عملًا قابل شناسایی نبود و ساختمان دو طبقه مانند یک حجم 
فشرده و درهم‌فرورفته به نظر می‌رسید. پدر دو شهید دانش‌آموز 
مینابی افزود: پس از انتقال پیکرها به بیمارستان، روند شناسایی 
آغاز شد و تصاویر جانباختگان در اختیار خانواده‌ها قرار گرفت 
وی گفت تصویر دختر بزرگ‌ترم، اسرا، را در همان محل شناسایی 
کردم اما برای شناسایی فرزند کوچکتر سلما، به سردخانه مراجعه 
کردم. وی با اشاره به شرایط پیکرها اظهار کرد: هر دو فرزندش 
از نظر ظاهری آسیب شدید ندیده بودند و به گفته او، علت اصلی 
جان‌باختن آن‌ها قرار گرفتن زیر آوار ناشی از تخریب ساختمان 
بوده اســت. وی افزود: پیکر هر دو کودک در کنار یکدیگر پیدا 
شده و این موضوع برای خانواده بسیار دردناک بوده است. ذاکری 
لحظه ورود به سردخانه و مواجهه با پیکر فرزندانش را غیرقابل 
توصیف دانست و گفت تنها خواسته‌ام در آن لحظه این بوده که 
پیکر دخترم را سالم ببینم. وی با بیان اینکه شرایط سایر پیکرها 
بسیار سخت و دردناک بوده است، افزود: در میان جانباختگان، 
کودکانی با وضعیت‌های متفاوت از جمله سوختگی، قطع عضو 
و آسیب‌های شدید وجود داشتند که مشاهده آن برای خانواده‌ها 

بسیار دشوار بوده است. این پدر داغ‌دیده در ادامه گفت: شدت 
حادثه به حدی بوده که بسیاری از خانواده‌ها در همان ساعات 
ابتدایی متوجه فقدان فرزندان خود شــدند و فضای سردخانه و 
بیمارستان حال و هوایی سنگین و غیرقابل تحمل داشته است. 
وی با اشاره به وابستگی عاطفی میان خود و فرزندانش گفت: 
صبح همان روز، خــود او لباس فرزندانش را آماده کرده بود و 
در فاصله چند ساعت بعد، با واقعیت تلخ از دست دادن هر دو 
دخترش مواجه شده است. ذاکری در بخش دیگری از سخنانش 
با تأکید بر مفهوم مقاومت اظهار کرد: منظور از مقاومت، ایستادگی 
در برابر ظلم و حفظ موضع حق است، نه جنگ‌طلبی. ذاکری با 
بیان اینکه خانواده‌های شهدا خود را خادم مردم می‌دانند، اظهار 
کرد: مردم ایران در عمل نشان داده‌اند که فرزندان مدرسه میناب 
متعلق به همه جامعه هستند و مفهوم »مجاهد فی سبیل‌الله« را در 
میدان عمل معنا کرده‌اند. وی با اشاره به برخی ویژگی‌های قرآنی 
مجاهدان، گفت: یکی از صفات مهم، بازگشــت انسان به سوی 
خدا و اتکای او به پروردگار در برابر سختی‌هاست، ویژگی‌ای که 
به گفته او در میان ملت ایران به‌وضوح مشاهده می‌شود. ذاکری 
همچنین با اشــاره به صبر و استقامت مردم در شرایط مختلف 
افزود: حضور گسترده مردم در خیابان ها و حمایت‌های آنان از 
ارزش‌های اسلامی و انقلاب، نشانه‌ای از صبر جمعی و پایبندی 
آنان به اصول اعتقادی است. او در ادامه، ایثار مالی و مشارکت 
در امور مربوط به جبهه‌ها و حمایــت از نیازمندان را از دیگر 
جلوه‌های این روحیه دانست و تأکید کرد: پرهیز از نافرمانی الهی 
و تبعیت از دستورات دینی و رهبری از مؤلفه‌های مهم رفتار دینی 
جامعه ایران است. پدر دو شهید دانش‌آموز مینابی با بیان اینکه 
ایمان مردم ایران در عمل و حضور اجتماعی آنان نمایان شــده 
اســت، تصریح کرد: حضور در صحنه‌های مختلف اجتماعی و 
اعلام مواضع اعتقادی، نشان‌دهنده ایمان راسخ مردم این سرزمین 
اســت. وی همچنین با اشاره به پایداری مردم در برابر تهدیدها 
گفت: ملت ایران در مواجهه با فشارها نه‌تنها عقب‌نشینی نکرده، 
بلکه با انسجام بیشتری در مســیر خود حرکت کرده است. به 
گزارش مهر ؛ ذاکری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
مدرسه شجره طیبه میناب، این مجموعه را دارای سابقه آموزشی 
چندین‌ساله دانست و نسبت به برخی ادعاها درباره ماهیت این 
مدرسه واکنش نشان داد و تأکید کرد که فعالیت‌های آموزشی آن 

در طول سال‌های گذشته تداوم داشته است.

روایت پدر دو شهید دانش‌آموز میناب از لحظه حادثه و شناسایی فرزندانشروایت پدر دو شهید دانش‌آموز میناب از لحظه حادثه و شناسایی فرزندانش

دو روی سکه آموزش حضوری 
و مجازی در سال‌های ابتدایی

پشت پرده استفادهپشت پرده استفاده
 از امکانات دولتی در انتخابات از امکانات دولتی در انتخابات
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رسیدگی به معلولان ذهنی حبیب ابن مظاهر 
با حضور میدانی معنا پیدا می کند 

شنیدن کی بود مانند دیدن      
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان خبر داد 

هرمزگان، خط مقدم پیشگیری 
از سرخک، سرخجه و اوریون

در سفر مدیر کل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت به هرمزگان محقق شددر سفر مدیر کل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت به هرمزگان محقق شد

افتتاح مرکز » سراج « در میناب،  گامی عملی در خدمات روانی واجتماعی ‌

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر کلائیدکتر کلائی
مدیر عامل محترم سازمان منطقه آزاد قشممدیر عامل محترم سازمان منطقه آزاد قشم

برادر ارجمند و گرامی برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای دکتر جناب آقای دکتر رضاییرضایی فرزند برومند استان هرمزگان فرزند برومند استان هرمزگان

بدین وسیله به نمایندگی از جامعه فعالان اقتصادی استان هرمزگان، مراتب عمیق‌ترین تقدیر و احترام خود را به پاس نگاه بلند و دوراندیشی 
راهبردی حضرتعالی در انتصاب شایســته و مدبرانه جناب آقای دکتر پیام رضایی به سمت معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان منطقه 
آزاد قشــم، اعلام می‌داریم.این اقدام ارزشمند، گواهی روشن بر اشراف حضرتعالی بر شناسایی و به‌کارگیری سرمایه‌های انسانی توانمند و 
مؤلفه‌های کلیدی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای و اعتلای جایگاه اقتصادی منطقه آزاد قشم است. این انتصاب شایسته بارقه‌ای از امید به آینده‌ای 
روشن‌تر و گامی استوار در مسیر تحقق اهداف توسعه پایدار و هوشمندانه در این منطقه استراتژیک است. امید است با اتکال به خداوند متعال 

و در سایه مدیریت مدبرانه حضرتعالی، شاهد بالندگی روزافزون سازمان منطقه آزاد قشم و شکوفایی اقتصادی استان هرمزگان باشیم.

حکمرانی در هر جامعه‌ای، به‌ویژه در استان‌های پیشران اقتصادی مانند هرمزگان، نیازمند مدیرانی با درک عمیق از 
ظرفیت‌های بومی، نگاهی استراتژیک و توانایی هدایت هوشمندانه منابع است  و فرزندان هرمزگان از دیرباز در حوزه 
مدیریتی کارنامه درخشــانی را در سطح کشور و استان از خود ارائه نموده اند.بی‌تردید، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر، 
نگاه راهبردی و نقش‌آفرینی اثرگذار حضرتعالی، در ســال‌های خدمت در عرصه اقتصاد هرمزگان به‌ویژه در دوران 
مسئولیت به‌عنوان دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان همواره منشأ دستاوردهای ماندگار، 
تقویت زیرســاخت‌های تعاملات اقتصادی و ارتقای جایگاه این نهاد در سطح استان و کشور بوده است.در همین 
راستا، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان با کمال مسرّت و 
افتخار، انتصاب شایســته حضرتعالی به سمت معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان منطقه آزاد قشم را تبریک 
عرض می‌نماید و این انتصاب را گواهی بر شایســتگی‌های حرفه‌ای، مدیریت مدبرانه و کارنامه درخشان شما می‌داند.اتاق بازرگانی هرمزگان، ضمن قدردانی از 
خدمات ارزنده و رویکرد آینده‌نگرتان اطمینان دارد حضور حضرتعالی در جایگاه جدید نیز منشأ تحولات ثمربخش، تصمیم‌های سازنده و گشایش مسیرهای تازه 

برای توسعه منطقه آزاد قشم خواهد بود. سلامتی، توفیق روزافزون و موفقیت‌های پایدار برای جنابعالی از درگاه خداوند متعال مسئلت می نماییم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

جناب آقای دکترجناب آقای دکتر پیام رضایی پیام رضایی

محمدرضا صفامحمدرضا صفا

انتصاب شایسته حضرتعالی به سمت معاونت توسعه مدیریت  و منابع سازمان منطقه آزاد قشم را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم. 
این انتصاب، گواهی روشن بر توانمندی‌های حرفه‌ای، درایت مدیریتی و تجربه ارزشمند شماست که بی‌تردید منشأ تحولات مثبت و 
ماندگار در آن سازمان خواهد بود.همچنین وظیفه خود می‌دانم از هفت سال خدمت خالصانه و صادقانه‌تان در سمت دبیرکل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، که با رویکردی متعهدانه و عملکردی درخشان همراه بود، صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم. تلاش‌های 
ارزشمند شما در رشد و اعتلای بخش خصوصی اســتان، همواره در یادها ماندگار خواهد بود.از درگاه خداوند متعال برای جنابعالی در 

جایگاه جدید، توفیق روزافزون، سلامتی و گام‌های استوار در مسیر پیشرفت و توسعه اقتصادی منطقه مسئلت دارم.

معاون رفاه خبر داد

تداوم کالابرگ با اعتبار یک‌میلیونی

 گروه خبر // مسئول روابط عمومی و ارتباطات 
مخابــرات منطقه هرمزگان از پاســخگویی و 
پشتیبانی به 120 هزار تماس مردمی در سامانه 

غیر حضوری 2020 مخابرات منطقه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریــا  ،120هزار تماس 
مردمی با سامانه غیر حضوری 2020)پشتیبانی 
اینترنت مخابرات( در ســال 1404 پاسخگویی 
و پشــتیبانی شــد. محســن دیانت مســئول 

روابــط عمومی و ارتباطــات مخابرات منطقه 
افــزود: از 120هزار تماس مردمی با ســامانه 
2020)پشــتیبانی اینترنت مخابرات( 95درصد 
به صــورت غیر حضوری و 5درصد به صورت 
حضوری در محل مشترک پشتیبانی و رفع مشکل 
 شــد.  گفتنی است سامانه غیر حضوری 2020 
مخابــرات  اینترنــت  از  پشــتیبانی   جهــت 
 )FTTH – ADSI- VDSL نــوری   )فیبــر 

می باشد و شــهروندان به صورت شبانه روزی 
می توانند در صورت بروز مشــکل با آن تماس 

بگیرند.

پاسخگویی و پشتیبانی از 120 هزار تماس 
مردمی در سامانه 2020مخابرات هرمزگان
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سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // در بحبوحه تشدید تنش‌های 
منطقه‌ای و پیامدهای بسته شدن تنگه هرمز، 
عربستان سعودی در حال حرکت به سمت باز 
کردن کانال‌های مذاکره با صنعا بوده و به دنبال 
تضمین منافع نفتی خود و جلوگیری از گسترش 

درگیری به دریای سرخ است. 
   ریاض در تلاش برای تضمین تامین نفت عربستان 
از طریق دریای سرخ، تحت فشار تنش‌های منطقه‌ای 
 و تأثیر مداوم بســته شــدن تنگه هرمز بر صادرات 

خلیــج فارس، از طریق ســازمان ملل متحد، برای 
مذاکره با صنعا تلاش کرده است.طبق گزارش روزنامه 
لبنانی الاخبار، جلسه‌ای، که اولین جلسه از این نوع 
در سال‌های اخیر بود، در عمان بین یک کمیته نظامی 
از دولت صنعا و یک کمیته مشابه سعودی با حضور 
»هانس گروندبرگ«، فرستاده سازمان ملل به یمن، 

برگزار شد.
   این جلسه که با عجله و پیش از پایان آتش‌بس بین 
ایران و ایالات متحده و در بحبوحه تشدید نشانه‌های 

جنگ مجدد ترتیب داده شــده بــود، منعکس‌کننده 
نگرانی عربستان سعودی از گسترش درگیری به تنگه 
بــاب المندب بود و در عین حال بر عدم اعتماد این 
کشور به توانایی ایالات متحده برای تلاش در جهت 

آتش‌بس و صلح تأکید داشت.
  طبق گزارش دفتر گروندبرگ در پلتفرم X، بحث‌ها 
در جلسه‌ای که عصر روز چهارشنبه برگزار شد، بر 
راه‌هــای کاهش تنش‌ها، تحکیم توافق آتش‌بس در 
یمن و بررسی تحولات جاری منطقه‌ای متمرکز بود؛با 
این حال، ناظران در صنعا در مورد نیت ریاض برای 
اجرای الزامات »نقشه راه« سازمان ملل که پادشاهی 
و شــورای همکاری خلیج فارس در اواخر دسامبر 

۲۰۲۳ با آن موافقت کردند، ابراز تردید کردند.
  آنها خاطرنشان کردند که برگزاری جلسه عمومی 
بین سرلشکر »یحیی الروزامی«، رئیس کمیته مذاکره 
نظامی دولت صنعا و یک هیئت نظامی سعودی، بدون 
حضور نماینده‌ای از دولت طرفدار ائتلاف در عدن، 
نشــان دهنده جدیت ریاض در رسیدگی به مسائل 
جنگ خود علیه یمن نیست که شامل پرداخت حقوق 
کارمندان دولت، بازگشایی جاده‌های عمومی و آغاز 

تبادل جامع زندانیان برای پایان دادن به رنج زندانیان 
در بند همه طرف‌ها اســت. بلکه، این جلسه نشان 
دهنده نگرانی‌های عربستان سعودی در مورد تشدید 
مجدد تنش‌های منطقه‌ای بین ایالات متحده و ایران 
و احتمال گســترش این رویارویی به دریای سرخ 
است.یک منبع اقتصادی در صنعا به الاخبار گفت که 
تلاش فعلی عربستان سعودی برای مذاکرات صلح با 
هدف تضمین جریان صادرات نفت عربستان از طریق 
دریای سرخ و همچنین تحویل کالاهای تجاری به 

کشورهای خلیج فارس انجام می‌شود.
   این امر به ویژه با توجه به اینکه بنادر عربســتان 
ســعودی در دریای سرخ عملًا جای خالی ناشی از 
بسته شدن تنگه هرمز را که عملًا بنادر خلیج فارس 
را فلج کرده است، پر می‌کنند، بسیار مهم است.به گفته 
این منبع، هدف عربستان سعودی صرفاً تضمین امنیت 
واردات و صادرات عربستان و خلیج فارس از طریق 
تنگه باب المندب اســت. ریاض دریای سرخ را به 
عنوان مســیر جایگزین هرمز برای صادرات نفتی و 
غیرنفتی برگزیده و بنادر خود در دریای ســرخ، از 
جمله جده، را به یک مرکز لجستیک منطقه‌ای تبدیل 

کرده است.
   در این زمینه، کشتی‌های باری تجاری که از اتحادیه 
اروپا و کشورهای آسیایی وارد می‌شوند، به جده تغییر 
مسیر داده‌اند که از ابتدای ماه گذشته ظرفیت خود را 
برای پذیرش واردات خلیج فارس افزایش داده است.

سپس کالاها به کشورهای خلیج فارس توزیع مجدد 
شده و از طریق مســیرهای زمینی حمل می‌شوند.
با این حال، تضمین ثبــات و ایمنی ناوبری به و از 
بنادر عربســتان ســعودی در دریای سرخ، این بار 
بدون برداشتن گام‌های مشخص توسط ریاض برای 
پیشبرد روند صلح، به ویژه با توجه به اینکه فضای 
مانور عربستان سعودی در منطقه با بسته شدن مداوم 
 تنگه هرمز کاهش یافته است، احتمالاً محقق نخواهد

 شد.
   به گزارش ایسنا، بنابراین، پادشاهی سعودی که در 
دورهای قبلی مذاکرات، عدم تمایل خود به پایبندی 
به »نقشــه راه« را به فشار آمریکا نسبت می‌داد، این 
بار مجبور خواهد شد به تعهدات خود عمل کند؛ حتی 
اگر بر فشار آمریکا غلبه کند؛ اقدامی که بدون شک 

مورد استقبال صنعا قرار خواهد گرفت.

نگرانی‌های عربستان از بسته شدن تنگه باب المندب

چرا مذاکره درباره تنگه هرمز و موضوعات راهبردی بی‌معناست؟
  گروه سیاســی// تنگه هرمز نه یک ادعا، که یــک واقعیت جغرافیایی و 
حقوقی تحت کنترل هوشمندانه ایران است.حال چرا مذاکره درباره تنگه هرمز 

و موضوعات راهبردی بی‌معناست؟
1. تثبیت حاکمیت بر تنگه هرمز: دستاوردی که نیاز به مذاکره ندارد

تنگه هرمــز نه یک ادعا، که یک واقعیــت جغرافیایی و حقوقی تحت کنترل 
هوشــمندانه ایران است. این دســتاورد پس از جنگ تثبیت شده و امروز به 
عنوان یک اصل راهبردی پذیرفته شــده است. مذاکره درباره آن، به معنای زیر 
سؤال بردن یک وضعیت موجود و باز کردن مجدد پرونده‌ای است که نیازی به 
مشروعیت‌زدایی خارجی ندارد. ایران نشان داده که هیچ کشوری توان تغییر این 
واقعیت را ندارد، پس مذاکره در این باره نه تنها بی‌فایده، بلکه مضر و نشانه تردید 

در حاکمیت ملی است.
۲. خطوط قرمز هسته‌ای و منطقه‌ای: مذاکره به منزله عبور از خط قرمز  
موضوع هسته‌ای )میزان غنی‌سازی، ذخایر( و نیز نوع همکاری‌های منطقه‌ای 
ایران، رســماً جزو خطوط قرمز اعلام شده‌اند. مذاکره در این حوزه‌ها، فارغ از 
نتیجه، خودش نقض خط قرمز است؛ چراکه اصل ورود به گفت‌وگو، طرف مقابل 
را در جایگاه داوری یا ارزیابی می‌نشاند. آمریکا به دنبال دریافت امتیازاتی است 
که در جنگ به دســت نیاورده و مذاکره، بستری برای رسیدن به همان اهداف 

بدون هزینه است.
۳. رفتار آمریکا: دوگانگی تهدید و التماس، نه حسن نیت

 ترامــپ و تیمش همزمان با تهدیــد علنی، پیام‌های غیرمســتقیم )از طریق 
واسطه ها( ارســال می‌کند. این دوگانگی نشان می‌دهد هدف اصلی »ارزیابی 
ایران« و »ساخت تصویر قدرت« است، نه حل مسئله. مذاکره در چنین شرایطی، 
به جای دستاورد، به آمریکا اجازه می‌دهد با کمترین هزینه، خود را پیروز نشان 
دهد. تجربه ثابت کرده: در حین مذاکره، دو بار حمله صورت گرفته است. پس 

مذاکره پس از این رفتارها، نوعی حماقت است.   
4. بدون مذاکره چگونه پایان جنگ رقم می‌خورد؟

ایران نیــازی به مذاکره برای پایان دادن به تقابل ندارد؛ بلکه کافی اســت 
دشــمن »قواعد بازی« را بداند:* اگر حمله زمینی شود، بحرین و امارات 
اهداف متقابل حمله زمینی هستند.* اگر زیرساخت‌های ایران هدف بگیرند، 
تأسیسات برق و نفت کل منطقه در برابر آن قرار می‌گیرد.* ترورها نیز پاسخ 
مشخص خود را دارند که قبلا به صورت رسمی اعلام شده است.این شفافیت 
در اقدام، نیازی به مذاکره ندارد. اگر بحث جبران خســارت یا آزادی اموال 
بلوکه‌شده مطرح است، راهکار مکتوب و غیرحضوری )از طریق کانال‌های 
حقوقی یا واسطه‌های بی‌طرف( کافی است. مذاکره حضوری یا غیرمستقیم، 
صرفاً به دشمن زمان و اعتبار می‌دهد بدون آنکه ضرورتی برای ایران داشته 
باشد.بنابراین مذاکره در شرایط کنونی، نه برای رفع تهدید، که برای مدیریت 
تصویر آمریکا و وادار کردن ایران به پذیرش ارزیابی خارجی طراحی شده 
است. مسئولان ایرانی نیز مانند اکثریت مردم، این واقعیت را درک می‌کنند 
که حفظ دستاوردها و اعلام صریح خطوط قرمز، بازدارنده‌تر و عاقلانه‌تر از 

مذاکره‌ای است که هزینه آن بیش از فایده‌اش است./فارس 

گروه سیاسی // قوه قضاییه اعلام‌کرد: 
سلطانعلی شیرزادی فخر فرزند شیرعلی 
به جرم عضویت در گروهک تروریستی 
منافقیــن و همــکاری با ســرویس 
 جاسوسی رژیم صهیونیستی پس از طی 
روال قانونی و تاییــد حکم صادره در 
دیوان عالی کشور به دار مجازات آویخته 

شد. 
   گروهک تروریستی منافقین در سال‌های 
انقــاب اســامی خیانت‌های  پــس از 
گسترده‌ای به کشــور و مردم کرد که منجر 
به شــهادت بیش از ۱۷ هزار ایرانی شد.این 
گروهک که در سال‌های اخیر بسیار تضعیف 
شده و ته‌مانده آن در آلبانی سال‌های پایانی 
عمر سیاه خود را سپری می‌کنند، برای گذران 
اجاره‌ای ســرویس‌های  مزدور  به  زندگی 
اطلاعاتی بیگانه تبدیل شده است.با توجه 
به ماهیت جنایتکارانه و خبیث آن، گروهک 
تروریستی منافقین در ســال‌های اخیر به 
عامل اجاره‌ای رژیم صهیونیســتی تبدیل 
شــده و برای سرویس موســاد مزدوری 
تروریستی  عملیات‌های  از  می‌کند.بسیاری 
داخل کشور از جمله شــهادت دانشمندان 
و شهروندان بیگناه نتیجه مزدوری مستقیم 

گروهک منافقین برای ســرویس موســاد 
بوده اســت.در یکی از نمونه‌های همکاری 
نفاق با رژیم صهیونیســتی، یکی از عناصر 
ســابقه‌دار گروهک که سال‌ها در خارج از 
کشور سکونت داشته، براساس برنامه‌ریزی و 
طراحی موساد، برای انجام یک عملیات مهم 
به گمان اینکه با مرور زمان، نسبت به هویت 
این فرد حساسیت وجود ندارد، عازم ایران 
شد، اما در همان زمان ورود به کشور نامبرده 
تحت رصد اطلاعاتی قــرار گرفته و پیش 
از انجام هرگونه اقدام تروریستی بازداشت 
شد. سلطانعلی شیرزادی از اعضای باسابقه 
گروهک تروریستی منافقین بوده و سال‌ها با 
این گروهک در زمینه‌های مختلف همکاری 

گسترده داشته است.
  محکوم‌علیه در سال ۱۳۶۶ پس از اخذ کد 
رادیویی از رادیو نفاق با هماهنگی قاچاقچی 
منافقین به طورغیر قانونی از مرز سلماس از 
کشــور خارج و به عراق و قسمت پذیرش 
منافقین منتقل شد. شیرزادی پس از گذراندن 

مراحل پذیرش، کلیه آموزش‌های عقیدتی، 
ایدئولوژی و شناخت ســازمان را زیر نظر 
مریم و مســعود رجوی و دیگر سرکردگان 
آموزش‌های  گرفت.نامبــرده  فرا  گروهک 
نظامی اعــم از کار با ســاح نظام جمع، 
تیرانــدازی آرپی جی، رانندگی تانک و نفر 
بر، کار با دولول و چهارلول پدافند هوایی و 
دوشــکا را نیز در همان اردوگاه فرا گرفت.

وی اعتراف کرده است که در عملیات‌های 
تروریستی فروغ جاویدان و چلچراغ علیه 
ایران شرکت داشته است.سلطانعلی شیرزادی 
نحوه حضور خود در عملیات تروریســتی 
فروغ جاویدان را اینگونه تشریح کرده است: 
به من و ده پانزده نفر دیگر دســتور شرکت 
در عملیات را دادند که شــبانه خودمان را 
به اسلام آباد غرب رسانده و از آنجا به سه 
راهی ملاوی رفتیم و تا آخر عملیات حضور 
داشته که سپس دستور عقب‌نشینی داده شد و 

به عراق برگشتیم.
   محکوم‌علیه در جریان ورود ارتش عراق 

در فروردین سال ۱۳۹۱ به اردوگاه اشرف از 
جمله نفرات مقابله و ممانعت از حضور ارتش 
به اردوگاه بوده که در درگیری مســلحانه با 
نظامیان عراقی مجروح شد.شیرزادی سپس 
با ارتباطاتی که داشــته به اسپانیا مهاجرت 

کرده و در آنجا ساکن شد.
  پس از سکونت در اسپانیا به وی ماموریت 
جدیدی محول می‌شود که این ماموریت را 
باید در داخل ایران انجــام می‍داد.گروهک 
منافقین پروژه‌ای مخفیانه از ســوی موساد 
در داخل ایــران دریافت می‌کند و با توجه 
به حساســیت پروژه، یکی از باتجربه‌ترین 
عناصر خود، یعنی ســلطانعلی شیرزادی را 

انتخاب می‌کند.
  با توجه به اینکه نامبرده مدت‌ها در ایران 
حضور نداشته با پوشش ملاقات با خانواده 
و بهانه دلتنگی وطن وارد کشور می‌شود.اما 
به محض ورود به کشور شناسایی شده و در 
تور اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
قرار گرفته و قبل از انجام هرگونه عملیاتی 

برگزاری جلسات  از  دستگیر می‌شود.پس 
دادگاه نامبــرده به اتهــام محاربه از طریق 
کشیدن ســاح به قصد جان، مال و ناموس 
مــردم از طریق حضــور در عملیات‌های 
فروغ جاویدان و چلچراغ علیه نظام مقدس 
جمهوری، عضویت در گروهک تروریستی 
منافقین و همکاری با رژیم صهیونیستی به 

اعدام محکوم شد.
  حکــم صادره پــس از تاییــد در دیوان 
عالی کشــور، اجرا شد.در راستای برخورد 
صهیونی-آمریکایی،  دشــمن  همکاران  با 

پرونده‌هــای تعدادی دیگــر از متهمان در 
استان‌های مختلف کشور رسیدگی و منجر 

به صدور رای شده است.
   برهمین اســاس ۱۱ پرونده در اســتان 
آذربایجان غربی رســیدگی شده است که 
منجر به احکام حبس شده است.به گزارش 
ایسنا ، همچنین در استان فارس، پرونده ۵۹ 
نفر از عوامل همکار دشمن پس از تکمیل 
فرایند رسیدگی منجر به صدور حکم شده 
است که محکومان این پرونده‌ها هم اکنون در 

حال تحمل حبس هستند.

قوه قضاییه:  

نیروی اجاره‌ای موساد به دار مجازات آویخته شدنیروی اجاره‌ای موساد به دار مجازات آویخته شد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی شماره همراه با ارزیابی فشرده کیفی 405-07

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط 
کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی 
ارائه ضمانت نامه بانکی شــرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و 
ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ 
اسناد مناقصه از ساعت 13:30  مورخ  1405/02/05   لغایت ساعت .13:00 مورخ1405/02/12  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، 
ساعت 13:00 مورخ  1405/02/26  و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1405/02/27  خواهد بود. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید..

 شناسه آگهی : 2158167
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 ارجاع كار )ریال(

45.995.088.670

مدت پیمان
)ماه(
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شهرستان

بستک

مبلغ برآورد)ریال(

1،444،754،433،498

موضوع پروژه
عملیات اجرایی احداث واریانت و اتصال تونل پاسخند 

به محور لار -بستک

نوبت دوم

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
 برابر راي شــماره 1404603230560000231-1404/07/03 هيات اول، موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي، مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضي آقاي طالب دريايي صلغي فرزند على بشماره شناسنامه 57 
صادره از خمير، درششدانگ يک باب خانه به مساحت 500 مترمربع پلاک ثبتي شماره 41894 فرعي از 1939 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک ثبتي  
شماره 1939اصلي، قطعه يک بخش 8 بندرعباس واقع در قشم - روستاي صلخ ، خريداري)هبه( مع الواسطه )آمنه سرودي،عايشه سرودي صلغي،طالب 
دريائي  صلغي( از مالک رسمي خانم آمنه سرودي صلغي موضوع سند رفسنجان شماره 26581-1351/11/17 محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ  انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.11160 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1405/01/18 - تاريخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1405/02/05 

محمد آرامش - رئيس ثبت اسناد واملاک قشم

هيات موضوع
 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



مقاومت و دفاع؛ رمز پیروزی 

  آمریکای جنایتکار زمانی که عرصه را در چند روز بعد 
از جنگ برخود تنگ دید و پاسخ های دندانشکن را از ایران 
دریافت کرد، کشــورهای مختلف را برای آتش بس واسطه 
کرد و در نهایت با واسطه پاکستان ،  مجبور به پذیرش طرح 
۱۰ ماده‌ای ارائه شــده توســط ایران شد تا ایران حاضرشد 
بــه میز مذاکره در پاکســتان برود کــه در آن طرح ده ماده 
ای، آمریــکا به طور اصولی متعهد بــه تضمین عدم تجاوز، 
استمرار کنترل ایران بر تنگه هرمز، پذیرش غنی سازی، رفع 
همه تحریم‌های اولیــه و ثانویه، خاتمه تمامی قطعنامه‌های 
شورای امنیت و شــورای حکام، پرداخت خسارت ایران، 
خروج نیرو‌هــای رزمی آمریکا از منطقه و توقف جنگ در 
همه جبهه‌ها از جمله علیه مقاومت اســامی قهرمان لبنان 
شــده بود. تیم مذاکره کننده ایران نیز دو پیش شرط توقف 
تجاوز به تمامی اعضای جبهه مقاومت و آزادسازی بخشی 
از دارایی های بلوکه شده ایران را برای شروع مذاکره اعلام 
کرد که متاسفانه قبل از تحقق این دو پیش شرط و بااعتماد 
 تیــم مذاکره کننده مان به وعده آمریــکا برای تحقق آن دو 
 پیش شــرط ،به پاکســتان رفت که هیچکــدام از این دو

 پیش شــرط ها هم تا زمان مذاکره مححق نشد ودر جریان 
مذاکرات هم موضوعاتی خارج از آن ده ماده مطرح شده و 
آمریکایی ها زیاده خواهی هایی داشتند و مذاکرات بی نتیجه 
پایان یافت. از طرفی دیگر درحالی که در دو هفته آتش بس 
قرار داشتیم که از یک‌طرف اســرائیل نقض آتش بس کرد 
و در همان روزهای اول هزاران لبنانی را شــهید و مجروح 
کرد وبعد از یک هفته با فشــار و  اولتیماتوم ایران مجبور به 
توقف حملات و پذیرش آتش بس شد؛ هر چند در روزهای 
بعد هم‌در حملاتی اقدام به شــهادت و مجروحیت لبنانی ها 
نمود.  از طرفی دیگر آمریکا هم اقدام به محاصره دریایی و 
حمله به یکی از کشتی های تجاری ایران کرد. برای دور دوم 
مذاکرات ، اما تیم مذاکره کننده هوشــیاری به خرج داد و به 
پاکستان نرفت و ترامپ مجبور شد بصورت یک طرفه آتش 
بس را تمدید کند. آمریکای جنایتکار و بدعهد و رژیم کودک 
 کش صهیونیستی قابل اعتماد نیستند و به همین دلیل در دام 
مذاکره شــان نباید گرفتار شویم و فریب وعده های شان را 
نخوریم و محکم بر مواضع مان پافشاری کنیم و کوتاه نیاییم. 
ایــن دو رژیم خونخوار فقط زبــان زور را می فهمند و اگر 
مقداری نرمش نشان دهیم ، سوء استفاده می‌کنند و اقدامات 
نابخردانه مانند تجاوز، ترور و نقض آتش بس و وعده های 

شان را انجام می دهند.
آنها رهبرمان را شهید کرده اند و ۱۶۸ دانش آموز و معلم و 
والدین دانش آموزان مدرسه شجره طیبه میناب و صدها کادر 
درمان، امدادگر ، شــهروند عادی، کودک ، زن ، غیرنظامی 
 و...را به شــهادت رســاندند و مردم فقط انتقام این شهدا را

 می خواهند . ایرانیان هر شب به خیابان می آیند تا حمایت 
شــان رااز نظام مقدس جمهوری اســامی و ایران عزیز و 
ولایت فقیه اعلام کنند .ســی میلیون جانفدا در پویشــی با 
همین نام ثبت نام کرده اند و آماده دفاع از خاک کشــور و 
مرزها و جزایرمان هستند.نیروهای نظامی هم با پشتوانه مردم 
در مقابل دشــمن ایستاده اند. دستگاه دیپلماسی نیز بایستی 
عزتمندانه مقاومت کنــد و از حقوق مردم کوتاه نیاید و تیم 
مذاکره کننده نیز با آمریکای بدعهد وعهدشکن تا تحقق کامل 
پیش شــرط ها و اطمینان به تحقق ده بندی که اعلام کرده 
ایم ، به میزمذاکره نزدیک نشــوند. تنگه هرمز بایستی برای 
همیشه در یدمان باشد و کشتی ها ونفتکش های کشورهای 
غیرمتخاصــم در ازای پرداخت  عــوارض  محموله های 
غیرنظامی شــان را از تنگه‌ هرمز عبور دهند و تنگه هرمز 
هیچگاه به قبل از ۹ اسفند ۱۴۰۴ برنخواهد گشت .ایستادگی 
و مقاومت در مقابل دشــمنان و دفاع از کشورمان، تنها رمز 
پیــروزی در مقابل زیاده خواهی های آمریکای جنایتکار و 

رژیم صهیونیستی کودک کش است.
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خبر
افزایش کارت‌های اضطراری سوخت در بندرعباس 

  گروه خبر// مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
هرمــزگان گفت: تعداد کارت اضطــراری جایگاه های مجاز 
عرضه بنزین پنج هزار تومانی افزایش یافت .عبدالله گیتی منش 
افزود: حدود نیمی از جایگاه های عرضه بنزین شهر بندرعباس 
به تعداد هفت جایگاه مجاز به عرضه بنزین پنج هزار تومانی 
هستند که این تعداد پیش از این تنها یک چهارم نازل هایشان 
دارای کارت سوخت آزاد یا اضطراری بودند.وی ادامه داد: طی 
روزهای اخیر صف های طولانی برای بنزین موجب گله مندی 
برخی شــهروندان شده بود که بر این اساس تعداد کارت های 
اضطراری این هفت جایگاه به صورت جهشی افزایش یافت.

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان اضافه 
کرد: در حال حاضر تمام نازل های این هفت جایگاه می توانند 
به صورت همزمان، با اســتفاده از کارت سوخت اضطراری، 
بنزین را در اختیار رانندگان خودروهای فاقد کارت سوخت 
قرار دهند و شهروندان در صورت مشاهده تخلف، موارد را به 
ناظران شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان اعلام 
کنند.وی یادآور شد: جمع بندی ها نشان می دهد برای حل این 
مشــکل باید اقدامات اساسی تری در سطوح ملی انجام شود 
که استاندار هرمزگان با جدیت در حال پیگیری این موضوع 
است.به گزارش ایرنا ؛ به گفته گیتی منش، با توجه به شرایط 
جغرافیایی و اقلیمی، نسخه سهمیه ای سراسری کشور )ماهانه 
۶۰ لیتر بنزین یکهزار و ۵۰۰ تومانی و ۷۰ لیتر بنزین سه هزار 
تومانی( پاســخگوی نیاز مردم این استان گرمسیری نیست و 
استاندار هرمزگان طی مکاتباتی خواستار در نظر گرفتن شرایط 
ویژه این استان و افزایش سهمیه سوخت خودروها و همچنین 
افزوده شدن سهمیه بنزین پنج هزار تومانی به کارت شخصی 

خودروهای پلاک هرمزگان است.

گروه خبر // عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از واریز نخستین درآمد حاصل 
از عوارض عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز به خزانه کشور خبر داد. 

  عباس پاپی‌زاده در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: عوارض عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز به 
صورت رسمی به بانک مرکزی واریز  و وارد خزانه کشور شد.وی توضیح داد: میزان عوارض 
دریافتی از کشتی‌ها براساس نوع و میزان محموله آن‌ها متفاوت است و این موضوع با توجه 

به شرایط تردد در آبراه‌ها انجام می‌شود.
  این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: قســمتی از ساحل سمت عمان کم عمق 
اســت و قابل کشــتیرانی نیست لذا دو مســیر باقی می‌ماند؛ یکی مسیر وســط بین ایران 

و عمــان که در حال حاضر به شــدت ناامن اســت و امکان تردد به دلیــل ناامنی وجود 
 ندارد. مســیر دوم، مسیری اســت که وارد محدوده آب‌های ســاحلی ایران می‌شود و امن

 است.
 براساس قوانین بین‌المللی، کشور ساحلی می‌تواند از کشتی‌هایی که وارد آب‌های سرزمینی 

آن می‌شوند، عوارض دریافت کند.
 وی درباره نحوه هزینه‌کرد این درآمد گفت: این منابع به‌عنوان درآمد کشــور محســوب شــده و 
 به‌صورت مســتقیم وارد بودجه عمومی کشور شــده و بعدا برای نحوه هزینه‌کرد آن تصمیم گیری 

می‌شود.

عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد

نخستین عوارض عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز به خزانه واریز شد  

گــزارش اختصاصی // معماری امــروز ایران 
در نقطــه‌ای حســاس قــرار دارد؛ جایی که 
تکنولوژی‌های نوین در کنار میراث غنی بومی 
قرار گرفته‌اند. بازگشــت به اصول اقلیمی به 
معنای بازگشت به گذشته نیست، بلکه به معنای 
این رویکرد،  »معماری بومی-مدرن« است. در 
دانش سنتی با مهندســی دقیق و مواد نوین 
ترکیب می‌شود تا ساختمان‌هایی ساخته شود 
که هم‌زمان با طبیعت نفس می‌کشند، نه اینکه 

در برابر آن بجنگند. 
 طراحی هوشمندانه و جهت‌گیری صحیح 

  اولیــن و مهم‌ترین گام در معماری اقلیمی، طراحی 
اولیه است. قبل از اینکه حتی یک آجر چیده شود، 
باید جهت ساختمان نسبت به خورشید و باد مشخص 
شود.معماران باید قبل از طراحی، نقشه خورشیدی و 
نقشه باد منطقه را بررسی کنند در واقع بررسی موقعیت 
اقلیمی سایت پلان مد نظر می باشد. مثلا در مناطق 
گرم و خشک )مانند یزد و کرمان(، ساختمان‌ها باید 
به گونه‌ای طراحی شوند که کمترین سطح تماس را 
با تابش مستقیم خورشید در تابستان داشته باشند. 
و یا در مناطق سردســیر )مانند همدان و کردستان(، 
جهت‌گیــری باید به گونه‌ای باشــد که بیشــترین 
بهره‌گیری از نور و گرمای خورشــید در زمســتان 
صورت گیرد. از طرفی فرم ساختمان هم باید متناسب 
با اقلیم باشد. در مناطق گرم، ساختمان‌های فشرده با 
سطح تماس کم با بیرون، بهتر از ساختمان‌های پراکنده 

عمل می‌کنند. در مناطق مرطوب، ساختمان‌های بلند 
و باز با جریان هوای مناسب، کارایی بیشتری دارند.

اســتفاده از پلان‌های باز و منعطف که امکان تغییر 
کاربری فضاها را بر اساس فصل‌های مختلف فراهم 
می‌کنند، بسیار مهم است. مثلًا فضاهایی که در تابستان 
به عنوان اتاق خواب اســتفاده می‌شوند، در زمستان 

می‌توانند به فضاهای نشیمن تبدیل شوند.
 استفاده از مصالح بومی و نوین

  مصالح بومی، نه تنهــا هزینه حمل‌ونقل را کاهش 
می‌دهند، بلکه با اقلیم منطقه سازگاری طبیعی دارند. 
اما این به معنای رد تکنولوژی‌های نوین نیست.خشت 
و آجر، مصالحی با ظرفیت حرارتی بالا هستند. آن‌ها 
در روز گرما را جذب کرده و در شب به آرامی آزاد 
می‌کننــد. این ویژگی باعث می‌شــود دمای داخلی 
ساختمان در طول شــبانه‌روز ثابت بماند. امروزه با 
استفاده از آجرهای پیش‌ساخته و خشت‌های فشرده، 
 می‌توان این مصالح را با استانداردهای مدرن ترکیب 
کرد.  مثلا در مناطق کوهستانی، استفاده از سنگ‌های 
محلی و چوب‌های بومی، نه تنها زیبایی بصری ایجاد 
می‌کند، بلکه عایق حرارتی و صوتی بســیار خوبی 
اســت.همچنین استفاده از بتن‌های سبک و عایق، و 
 )Low-E( شیشه‌های دوجداره با پوشش‌های ویژه
می‌تواند به عنوان مکمل مصالح بومی عمل کند. این 
مصالح نوین، می‌توانند در ترکیب با مصالح ســنتی، 
کارایی ســاختمان را به شدت افزایش دهند.استفاده 
از مصالح بازیافتی و ضایعات ساختمانی، نه تنها به 
محیط‌زیست کمک می‌کند، بلکه هزینه‌های ساخت 

را نیز کاهش می‌دهد.

 سیستم‌های تهویه طبیعی و هوشمند
  تهویه طبیعی، یکی از کلیدی‌ترین اصول معماری 
ایرانی اســت که می‌تواند با تکنولوژی‌های نوین 
ترکیب شود.بادگیرهای سنتی، با استفاده از جریان 
هوای طبیعی، هوای ســرد را به داخل ساختمان 
هدایت می‌کنند. امروزه با اســتفاده از توربین‌های 
بادی کوچک و سیســتم‌های کنترل هوشــمند، 
می‌توان کارایــی بادگیرها را افزایش داد.همچنین 
استفاده از سنسورهای دما و رطوبت، و سیستم‌های 
تهویه هوشمند که به طور خودکار بر اساس شرایط 
محیطی تنظیم می‌شــوند، می‌تواند کارایی تهویه 

طبیعی را به حداکثر برساند.
 مدیریت نور و سایه 

  مدیریت نور و سایه، یکی از مهم‌ترین جنبه‌های 
معماری اقلیمی اســت که می‌تواند به شــدت بر 
مصرف انرژی تأثیر بگذارد.استفاده از سایه‌بان‌های 
ثابت و متحرک، می‌تواند تابش مستقیم خورشید را 
در تابستان کاهش دهد و در زمستان، اجازه دهد 
نور خورشید به داخل ساختمان نفوذ کند.استفاده 
از پنجره‌های دوجداره و سه‌جداره با پوشش‌های 
ویژه، می‌تواند به شــدت مصرف انرژی را کاهش 
دهد. همچنین طراحی پنجره‌هــا و نورگیرها به 
گونه‌ای که نور طبیعی به عمق ساختمان نفوذ کند، 
می‌تواند مصرف انرژی برای روشنایی را به شدت 

کاهش دهد.
 مدیریت آب و پسماند 

  مدیریت آب و پسماند، یکی از مهم‌ترین جنبه‌های 
پایداری در معماری است که باید در طراحی اولیه 

لحاظ شود.استفاده از سیستم‌های جمع‌آوری آب 
باران از ســقف‌ها و حیاط‌ها، می‌تواند نیاز به آب 
شرب و آبیاری فضای سبز را کاهش دهد.استفاده از 
سیستم‌های تصفیه آب خاکستری )آب‌های مصرفی 
حمام و ظرفشــویی( برای آبیاری فضای ســبز و 
شست‌وشوی سطوح، می‌تواند مصرف آب را به شدت 
کاهش دهد. همچنین طراحی سیستم‌های جداسازی 
پسماند در ســاختمان، می‌تواند به کاهش پسماند و 

بازیافت مواد کمک کند.
 فضای سبز و باغ‌های عمودی 

  فضای سبز، نه تنها زیبایی بصری ایجاد می‌کند، 
بلکه به تنظیم دمــا، رطوبت و کیفیت هوا کمک 
می‌کند.استفاده از باغ‌های عمودی روی دیوارهای 
ســاختمان، می‌تواند به شدت دمای ساختمان را 
کاهش دهد و کیفیت هوا را بهبود بخشد. همچنین 

استفاده از پوشش گیاهی روی سقف‌ها، می‌تواند به 
کاهش دمای ساختمان و مدیریت آب باران کمک 
کند.کاشت درختان سایه‌بان در اطراف ساختمان، 
می‌تواند به کاهش دمای محیط و کاهش مصرف 

انرژی کمک کند.
 آینده‌ای سبز و پایدار

  بازگشــت به اصول اقلیمــی در معماری امروز 
ایران، نه تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک ضرورت 
اخلاقی و فرهنگی است. با استفاده از راهکارهای 
عملی و ترکیب دانش ســنتی با تکنولوژی‌های 
نوین، می‌توانیم ساختمان‌هایی بسازیم که نه تنها با 
طبیعت همزیستی داشته باشند، بلکه آینده‌ای پایدار 
برای نســل‌های بعدی تضمین کنند. این مســیر، 
نیازمند عزم ملی، آموزش معماران و مهندسان و 

تغییر نگرش جامعه است. 

تلفیق هوشمند معماری اقلیمی با طراحی مدرنتلفیق هوشمند معماری اقلیمی با طراحی مدرن

ســازمان همیاری شــهرداریهای اســتان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری بازاریابی،تامین،فروش،انتقال وتحویل 
سوخت)بانکرینگ( به انواع شناورها دربنادر،اسکله ها وجزایر استان هرمزگان را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  
واگذار نماید.متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روزشنبه  مورخ 1405/02/05 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1405/02/09 
کلیه اســناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این 
ســازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/19 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد 

شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده :1405/02/05 تا1405/02/09 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : شنبه مورخ 1405/02/19 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات :یکشنبه مورخ1405/02/20 ساعت 11:00
زمان اعلام به برنده : دوشنبه مورخ 1405/02/21 ساعت 11:00

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :1 . علاقه مندان به شــرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری 
شهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه نمایند.

فراخوان انتخاب کارگزاری بازاریابی،تامین،فروش،انتقال وتحویل سوخت 

)بانکرینگ(به انواع شناورها دربنادر،اسکله ها وجزایر استان هرمزگان

سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری بهینه‌سازی و توسعه فرایندها با رویکرد تحول دیجیتال 
و اقتصاد مقاومتی را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روزشنبه  مورخ 1405/02/05 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1405/02/09 کلیه اسناد 
مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این سازمان دریافت 
نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/19 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد شرکت در مزایده را 

تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده :1405/02/05 تا1405/02/09 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : شنبه مورخ 1405/02/19 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات :یکشنبه مورخ1405/02/20 ساعت 11:00
زمان اعلام به برنده: دوشنبه مورخ 1405/02/21 ساعت 11:00

 ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی اســت : 1 . علاقه مندان به شرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری
 شهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه نمایند.

فراخوان انتخاب کارگزاری بهینه‌سازی و توسعه فرایندها 
با رویکرد تحول دیجیتال و اقتصاد مقاومتی 

گروه خبر //  میز خدمت اداره مخابرات شهرســتان میناب، با حضور رئیس اداره 
مخابرات میناب و جمعی از کارکنان این اداره در مسجد امام )ره(شهرستان میناب 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدارها، درخواســت‌های شهروندان در زمینه‌های توسعه فیبر 
نوری، پایداری شبکه و خدمات تلفن ثابت و همراه بررسی و دستورات لازم جهت پیگیری و رفع 
مشکلات در کوتاه‌ترین زمان ممکن صادر شد. برپایی این میز خدمت با هدف تکریم ارباب رجوع 

و ارتقای سطح رضایتمندی همشهریان مینابی صورت گرفت.

پاسخگویی رئیس مخابرات میناب به مطالبات 
شهروندان در میز خدمت نماز جمعه 

گروه خبر // وزیر آموزش و پرورش از 
فارغ التحصیلــی ۲۵ هزار تا ۳۰ هزار 
دانشجو معلم و ورود آنها به آموزش و 

پرورش خبر داد. 
  علیرضا کاظمی درباره آخرین وضع جذب 
معلمان برای ســال تحصیلی پیش رو افزود: 
ما معمولا بین ۲۵ هزار تا ۳۰ هزار دانشــجو 
معلمی داریم که فارغ التحصیل شــده و وارد 
آموزش و پرورش می‌شوند و هر سال تعدادی 
مجوز استخدامی می‌گرفتیم.وی افزود: امسال 
در شــرف مجوز‌های استخدامی در اسفندماه 
بودیم و توافقات نیز به عمل آمده بود و مراحل 
نهایی آن در حال انجام بود که جنگ شد و به 
واسطه جنگ نتوانستیم این آزمون را برگزار 

و اعلام کنیم.
  وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: الان دنبال 
آن هستیم که مجوز‌ها قطعی شود و ان‌شاءالله 

آزمون‌ها را برگزار کنیم، گرچه ممکن اســت 
این حدود ۳۰ هزار نفری که معمولا از طریق 
ماده ۲۸ جذب می‌کنیم به مهر امسال نرسند.

وی تاکید کرد: با این حال هر تعدادی که به ما 
سازمان اداری و استخدامی دهند ما آزمون را 
برگزار خواهیم کرد، مصاحبه‌ها و گزینش‌ها را 
انجام خواهیم داد و آنها را آماده خواهیم کرد تا 
برای مهر ۱۴۰۶ به کارگرفته شوند.به گزارش 
جام جم آنلاین، کاظمی گفت: مهر ۱۴۰۵ را 
با فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان مدیریت 
خواهیم. با صرفه‌جویی و مدیریت منابع انسانی 
مهــر ۱۴۰۵ را بدون هیــچ دغدغه‌ای آغاز 
خواهیم کرد و از همین الان برنامه‌ریزی‌ها را 
شــروع کردیم. آموزش و پرورش استان‌ها و 
مناطق را حساس کردیم. قطعا امسال مدیریت 
منابع انسانی ما نسبت به سال گذشته متفاوت 

خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد 

آخرین وضع جذب معلمان جدید 

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف/دریا
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7 ذی القعده 1447

سال بیست و پنجم شماره 4975

پایداری شبکه و سیستم های انتقال مخابرات منطقه 
هرمزگان در ایام جنگ تحمیلی

گروه اقتصادی // شبکه ومسیر های انتقال مخابرات منطقه 
هرمــزگان در ایام جنگ پایدار ماند.به گزارش خبرنگار دریا  
، با تلاش شــبانه روزی کارکنان حوزه نگهداری سیستم‌های 
انتقــال در ایام تعطیلات نوروز و از ابتــدای ایام جنگ تا به 
امروز بصورت ۲۴ ســاعته ، شبکه انتقال شهری و بین شهری 
پایدار ماند.در همین راستا  حسن هاشمی مدیر مخابرات منطقه 
هرمزگان عنوان کرد: ســنگر داران عرصه ارتباط گرچه دیده 
نمی شوند اما در پایداری و نگهداری ارتباطات در سطح استان 
نقش مهمی ایفا می کنند.از خداوند متعال ســامتی و موفقیت 

برای این عزیزان خواستارم.

توزیع ۹۰ هزار میلیارد مالیات بر ارزش افزوده 
برای عمران و توسعه هرمزگان 

گروه اقتصادی  // سرپرست اداره‌کل امور مالیاتی هرمزگان 
گفت: پارســال بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال از محل مالیات 
بر ارزش افزوده به حســاب دســتگاه‌های مدیریت شهری و 
روســتایی استان واریز شــده که نقش مهمی در تقویت روند 
آبادانی و توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی داشته است.
محمود رضا ســماواتی افزود: در این مدت بیش از ۲۶ هزار 
میلیارد ریال به حساب شهرداری بندرعباس واریز شده که ۲۲ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ بیشتر است.وی گفت: همچنین 
بیش از ۲۵ هزار میلیارد ریال نیز به سایر شهرداری‌های استان 
تخصیص یافته اســت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛سرپرســت اداره‌کل امور مالیاتی هرمزگان افزود: 
دهیاری‌های استان هم پارسال بیش از ۳۷ هزار میلیارد ریال 
از محل مالیات بر ارزش افزوده دریافت کرده‌اند که نســبت به 

سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد افزایش داشته است.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // انتشار صورت‌های مالی زمستان ۱۴۰۴ »فصبا« 
تصویری روشن از یک جهش واقعی در سودآوری این شرکت 
ارائه می‌دهد؛ جهشی که نه حاصل شانس، بلکه نتیجه تغییر 
هوشــمندانه ترکیب فروش به سمت صادرات و مهار کم‌نظیر 
هزینه‌هاست. رشد چندبرابری سود ناخالص و ثبت سود خالص 
۱.۱۵ همتی در تنها ســه ماه، باعث شده صبا فولاد در آستانه 
بازگشــایی بازار، در جمع گزینه‌های جدی ارزنده با پی‌بر‌ای 

فوروارد کانال ۱ قرار گیرد.
صبا فولاد خلیج فارس« اخیرا صورت های مالی عملکرد زمستان 
خود را منتشــر کرده و پالس بنیادی قابل توجهی به بازار ســرمایه 
فرستاده! سال مالی شرکت منتهی به آذر بوده و در عملکرد زمستان 
1404 سرفصل ســود ناخالص با رشد 3.3 برابری، از 415 میلیارد 
تومان به بیش از 1.4 هزار میلیارد تومان رســیده است. دلیل اصلی 
این رشد سنگین، اقدام به موقع تیم مدیریتی در افزایش حجم فروش 
صادراتی شرکت است! بدین صورت که نرخ فروش محصول اصلی 
بیزینس یعنی بریکت آهن اسفنجی در زمستان در بازار صادراتی به 
طور میانگین 30.5 میلیون تومان در هر تن گزارش شده! حال آنکه 
همین نرخ در بازار داخل برابر با 17.7 میلیون تومان بوده؛ بنابراین با 
تغییر ترکیب فروش و هدایت بیشتر محصولات به بازار های صادراتی، 
رقم درآمدها و در نتیجه سرفصل های سودسازی جامپ های قابل 
ملاحظه ای را ثبت کردند. از سوی دیگر، تیم مدیریتی نشان داده که 
کنترل اثربخشی بر هزینه های شرکت دارد! چرا که در محیط اقتصادی 
ایران که حداقل تورم 50% را در ســال داریم، سرفصل هزینه های 
عمومی اداری شرکت نسبت به دوره گذشته تنها 6% رشد داشته که 
خب! بسیار ناچیز است؛ بخصوص آنکه در بسیاری از شرکت های 
رقیب و سایر شرکت های بورسی این سرفصل رشد های سه رقمی را 

ثبت کرده است. ثمره چنین کنترل موثری بر مجاری هزینه ای، مخابره 
جهش 2.082% ســود عملیاتی است! بدین صورت که در زمستان 
1403 سرفصل سود عملیاتی »فصبا« برابر با 45 میلیارد تومان بوده و 
اکنون در زمستان 1405 عملا 21 برابر شده و به 982 میلیارد تومان 
رسیده است. نکته قابل ملاحظه آن است که سرفصل سود عملیاتی 
ســال مالی قبل برابر با 771 میلیارد تومان بوده و این یعنی »فصبا« 
توانسته در اسکیل سه ماهه زمستان نه تنها تمام سود عملیاتی سال 
مالی قبل را کاور کند؛ بلکه یک رشد تقریبا 210 میلیاردی را نسبت به 

سود عملیاتی سال قبل مخابره کند. 
* رشد 3700% سود خالص

  ماحصل عملیاتی »فصبا« یعنی ســود خالص در سه ماهه زمستان 
1404 در سطح 1.15 همت گزارش شده. این پارامتر بنیادی در دوره 
مشابه برابر با 30 میلیارد تومان بوده و این یعنی شاهد رشد %3.712 
سود خالص شرکت نسبت به دوره مشابه هستیم.البته شایان ذکر است 
که سود خالص دوره 12 ماهه قبل نیز در سطح 660 میلیارد تومان 
گزارش شده و این یعنی مجددا نه تنها تمام سود خالص دوره قبل را در 
3 ماه کاور کرده، بلکه تقریبا یک رشد 75% نیز نسبت به سود خالص 

12 ماهه ثبت کرده است. 
* خلاصه عملکرد سود و زیان شرکت به شرح زیر بوده است:   

  با مخابره این سود خالص، سرفصل سود انباشته به بیش از 4.1 هزار 
میلیارد تومان رســیده. سرمایه اسمی شرکت برابر با 5 همت بوده و 
 عملا دست مدیریت برای اجرای پلن افزایش سرمایه با هدف هدایت
 سود های حاصله به سمت فعالیت های عملیاتی و سرمایه گذاری و 

تقویت پتانسیل های سودآوری شرکت بازتر شده است. 
* افزایش ارزش شرکت

 Net( و سود خالص )EBIT( توجه فرمایید که سود عملیاتی یا همان  

Income( از پارامتر هایی هســتند که در محاسبه جریانات نقد آزاد 

)FCFF( و در نتیجه ارزشــگذاری شرکت ها )Valuation( کاربرد 
داشته و از دید ارزشگذاری، چنین رشدی در این سرفصل ها به معنی 
اثر مثبت بر جریانات نقدی آزاد و ارزش شرکت است. بر همین اساس، 
انتظار می رود که پس از بازگشایی بازار سرمایه، سهام »فصبا« با اقبال 

سرمایه گذاران همراه شود.
* برآورد پی بر ای فوروارد کانال 1

  سود هر سهم »فصبا« در زمستان 1404 در سطح 23 تومان محاسبه 
شده است. این رقم در دوره مشابه برابر با 6 ریال بوده! و عملا شاهد 
رشد 3.750% در این سرفصل هستیم )همانند سود خالص(. در دوره 
12 ماهه قبل، ســود هر سهم برابر با 13 تومان بوده است. اما بخش 
جالب ماجرا، تحلیل حساســیت سود هر سهم »فصبا« است که تیم 
مدیریتی ارائه کرده: توجه فرمایید که با توجه به بحران انرژی در دنیا، 
 هزینــه های تولید کامودیتی ها بالا رفته و انتظار می رود که رشــد 

قیمت های جهانی ادامه دار باشد. 
* رشــد دلار و قیمت های جهانی، هر دو اثر مثبت بر سودسازی 

»فصبا« دارد. 
  هر سهم »فصبا« در بورس تهران 212 تومان قیمت گذاری شده و 
بر اساس این جدول، ارزندگی سهام »فصبا« در این قیمت ها بسیار 
واضح تر اســت: چرا که اگر دلار به 180 هزار تومان برســد و نرخ 
بریکت آهن اسفنجی را نیز 270 دلار فرض کنیم، سود هر سهم 145 
تومان محاسبه می شود که خب! با احتساب قیمت 212 تومان، سهم 
پی بر ای فوروارد کانال 1 می گیرد و جز سهام های بنیادی ارزنده در 
بورس طبقه بندی می شــود. در نظر داشته باشید که اکنون نرخ سود 
بدون ریسک به 45% رسیده و انتخاب سهم هایی با پی بر ای فوروارد 
بالاتر از 2 برای سرمایه گذاران اصلی بازار سرمایه، توجیه اقتصادی 
ندارد. بر همین اساس، پول هوشمند به سمت سهم هایی با پی بر ای 
فوروارد کمتــر از 2 خواهد رفت. و اما اگر دلار را 200 هزار تومان 
فرض کنیم و نرخ فروش محصول شرکت را همان 270 دلار، سود هر 
سهم 218 تومان خواهد بود و این یعنی پی بر ای فوروارد کمتر از 1 
! که خب در بازار سرمایه چنین شرکت هایی واقعا به تعداد انگشتان 
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گروه اقتصــادی //  معاون رفــاه وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با بیان اینکه پیشــنهاد 
افزایش اعتبار به‌دلیل رشد هزینه سبد کالا در 
کمیسیون‌های تخصصی در حال بررسی است، 
اعلام کرد: طرح کالابرگ تا زمان تصمیم‌گیری 
ادامه  اعتبار یک‌میلیون‌تومانی  با  دولت  نهایی 

می‌یابد. 
  یعقوب اندایــش از تداوم اجرای طرح کالابرگ و 
بررسی افزایش اعتبار آن در کمیسیون‌های تخصصی 
دولت خبر داد و با تأکید بر اینکه »تصمیم دولت بر 
ادامه این طرح است«، اعلام کرد: تا پیش از تصویب 
ارقام جدید، اعتبــار یک‌میلیون‌تومانی ماهانه بدون 

تغییر پرداخت خواهد شد.
  وی درباره روند بررسی افزایش سقف کالابرگ افزود: 
وزارت رفاه با توجه به رشد هزینه سبد اقلام اساسی، 
پیشنهادهای خود را در ستاد تنظیم بازار مطرح کرده و 
این پیشنهادها اکنون در کمیسیون‌های تخصصی دولت 
در حال بررســی است تا در نهایت در جلسه هیأت 
 وزیران درباره آن تصمیم‌گیری شود.اندایش با اشاره

 پیش بینی اعتبار لازم در قانون بودجه سال ۱۴۰۵ 
یادآور شــد: در مصوبه سال گذشــته برای بودجه 
امســال، ۹۹۶ همت به کالابرگ اختصاص یافت و 
تاکنون تصمیمی درباره افزایش این رقم گرفته نشده 

است.
* ۹۸ درصد دریافت کنندگان کالابرگ، اعتبار خود را 

مصرف کرده اند

  معاون وزیر رفاه به آمار مشارکت و مصرف اعتبار 
در چهار ماه نخست امســال را اشاره کرد و گفت: 
از میان ۸۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر مشــمول طرح، 
 ۹۸ درصــد تاکنون اعتبار ماهانــه خود را مصرف 

کرده‌اند.
اندایش خاطر نشان کرد: مجموع مصرف چهارماهه 
اعتبار کالابرگ بــه حدود ۳۲۶ هزار میلیارد تومان 
رســیده در حالی که اعتبار پیش‌بینی‌شده برای این 

دوره ۳۴۶ همت بوده است.
  وی درباره پراکندگی جغرافیایی استفاده از کالابرگ 
با اشاره به شرایط جنگی اخیر توضیح داد: تا پیش 
از جنگ، مصرف کالابرگ متناســب با جمعیت هر 
اســتان بود؛ اما پس از آغاز درگیری‌ها، استان‌های 
مهمان‌پذیر به‌ویژه مازندران و گیلان بیشترین افزایش 
مصرف را ثبــت کردند. تهران نیــز در همین دوره 

بیشترین کاهش خریدهای کالابرگی را داشته است.
  اندایش به احتمال کمبود کالا در بازار اســتان‌های 
شمالی در پی سیل ســفرهای ناگهانی اظهارداشت: 
برنامه‌ریزی برای تأمین این اســتان‌ها از پیش آغاز 
شــده بود و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت صمت، هیچ کمبودی در کالاهای اساســی 

ایجاد نشد.
   او تأکید کرد که این اقدامات، هم برای ســفرهای 
نوروزی و هم در روزهای ابتدایی جنگ در دستور 

کار بوده است.
* برنج، مرغ، گوشــت و روغن در صدر خریدهای 

کالابرگی
  بــه گفته معاون وزیر رفاه، برنج، مرغ، گوشــت و 
روغن همچنان بیشــترین ســهم را در خریدهای 
کالابرگی دارند و محصولات کشاورزی که از اسفند 
به اقلام سبد کالابرگ اضافه شده‌اند نیز با استقبال بالا 

مواجه بوده‌اند. 
تاکنون ۱۲ هــزار ترمینال فروشــنده محصولات 
کشــاورزی در این طرح فعال شــده‌اند و تعداد کل 
فروشگاه‌های مشارکت‌کننده نیز از ۲۶۰ هزار به بیش 

از ۶۱۰ هزار واحد رسیده است.
 چهار فروشگاه اینترنتی نیز کالاهای کالابرگی ارائه 
می‌دهند و برای خریدهای بیش از یک میلیون تومان 

ارسال رایگان در نظر گرفته شده است.
  بــه گزارش ایرنا ؛ وی اجــرای طرح کالابرگ در 
شرایط جنگی را سازنده توصیف کرد و افزود: اگر این 
طرح فعال نبود، احتمال بروز کمبود در بازار بسیار 
جدی می‌شد. کالابرگ توانست نقش مهمی در کنترل 
 التهاب و حفظ دسترسی مردم به کالاهای اساسی ایفا

 کند.

معاون رفاه خبر داد

تداوم کالابرگ با اعتبار یک‌میلیونی

گروه اقتصادی // مدیرعامل گروه سرمایه 
گذاری صندوق بازنشســتگی کشوری 
)هلدینگ صباانرژی( گفت: پروژه احیاء 
۲ صبا فولاد خلیج فارس، پروژه ای عظیم 
اســت که روند اجرای آن به خوبی پیش 
می رود و امیدواریم به موقع نیز به بهره 

برداری برسد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی پناهی 
در جریان بازدید از شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس، با قدردانی از تلاش و همت مجموعه 
کارکنان این شرکت به ویژه در دوران جنگ 
تحمیلی سوم، عنوان کرد: کارکنان این شرکت 

با وجود تمامی ســختی‌ها، پای کار ایستادند 
و با انجام تعمیرات اساســی در همان شرایط 
دشــوار، باعث شــدند تولید این کارخانه با 
قدرت ادامــه یابد.مدیرعامل هلدینگ صبا 
 انرژی با اشاره به جایگاه راهبردی صبا فولاد 
خلیج فارس، افزود: این شــرکت هم از نظر 
موقعیت جغرافیایی و هــم نوع محصولات 
تولیدی، دارای نقش اســتراتژیک در زنجیره 
فولاد کشور است و بهره‌برداری از واحد احیاء 
دوم ایــن کارخانه، نه تنها موجب افزایش دو 
برابری ظرفیت تولید خواهد شد، بلکه تاثیر 
قابل توجهی در بازارهای داخلی و خارجی 

بر جای خواهد گذاشت.پناهی با بیان اینکه 
پروژه احیاء ۲ صبا فولاد خلیج فارس، پروژه 
ای عظیم اســت که روند اجرای آن به خوبی 
 پیش مــی رود و امیدواریم بــه موقع نیز به

 بهره بــرداری برســد، تأکید کــرد: انتظار 
ســهامداران این شرکت، به‌ویژه بازنشستگان 
کشــوری بــه عنــوان ســهامداران عمده، 
بهره‌بــرداری هرچه ســریع‌تر از این پروژه 
اســت تا منافــع حاصــل از آن در جهت 
 تأمین حقوق بازنشســتگان بــه کار گرفته 

شود. 
  وی بــا بیان اینکه صبا فولاد خلیج فارس، 

نگین زنجیره تولید فولاد در منطقه است، افزود: 
هلدینگ صبا انرژی نیز حمایت‌های لازم را 
در همه فرآیندها برای تســریع بهره‌برداری 
از پــروژه احیاء دوم صبا فولاد خلیج فارس 
ارائــه خواهد داد.در ادامه این بازدید نیز دکتر 
احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس، ضمن تشــکر از حمایت‌های 
هلدینگ صبا انرژی و صندوق بازنشستگی 
کشوری و همچنین کلیه کارکنان شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس که در سخت ترین شرایط 
در دوره جنگ تحمیلی پای کار بودند، گفت: 
ابزار ما در ایــن نبرد، حفظ تولید و کمک به 

اقتصاد کشور است.   وی افزود: امیدواریم با 
حمایت های هلدینگ صبا انرژی و صندوق 
بازنشستگی کشــوری بتوانیم پروژه احیاء ۲ 
صبا فولاد خلیج فارس را هرچه زودتر به بهره 
برداری برسانیم تا ظرفیت تولید این کارخانه به 
دو برابر افزایش پیدا کند.گفتنی است؛ شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس، نخستین تولیدکننده 
بریکت گــرم )HBI( در ایران اســت که در 
راستای تحقق مرحله‌به‌مرحله طرح توسعه این 
کارخانه، احداث واحد احیای مستقیم فاز دوم 
با ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن 

بریکت گرم در سال در حال اجراست.

مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در بازدید از شرکت صبا فولاد خلیج فارس عنوان کرد

روند اجرای پروژه احیاء ۲ صبا فولاد خلیج فارس به خوبی پیش می رود 

گروه اقتصادی // معــاون امور اقتصادی و 
رفاه اجتماعی وزارت کار گفت: کارت امید 
مادرانی که نوزاد آنها از ۱ تا ۳۱ فروردین‌ماه 
شارژ  ماه  اردیبهشت   ۱۵ متولد شــده‌اند 

می‌شود. 

بــه گزارش جام جم آنلایــن، یعقوب اندایش، 
معاون امور اقتصــادی و رفاه اجتماعی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی اعلام کرد: تمام 
نوزادانی کــه از ۱ تــا ۳۱ فروردین‌ماه متولد 

شــده‌اند، کارت امیــد مــادران آنهــا در ۱۵ 
اردیبهشت‌ماه شــارژ می‌شود.وی افزود: نیازی 
به ثبت‌نام، مراجعه حضوری یا ورود به سایت 
خاصی نیست و فقط داشــتن شناسنامه نوزاد 
و حســاب بانکی به نام مــادر کفایت می‌کند.

وی تصریح کــرد: خانواده‌ها پس از واریز این 
مبلغ می‌توانند از طریق فروشگاه‌های مشخص 
 شــده اقدام به خرید کالا‌هــای مورد نیاز خود 

کنند. 

معاون امور اقتصادی و رفاه اجتماعی وزارت کار : 

کارت امید مادران شارژ می‌شود 

صبا فولاد خلیج فارس در زمستان رکورد زدصبا فولاد خلیج فارس در زمستان رکورد زد

سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری واردات، تامین و توزیع دارو را 
از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روزشنبه  مورخ 1405/02/05 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1405/02/09 کلیه 
اسناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های اســتان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این 
سازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/19 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد 

شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده :1405/02/05 تا1405/02/09 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : شنبه مورخ 1405/02/19 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات :یکشنبه مورخ1405/02/20 ساعت 11:00
زمان اعلام به برنده : دوشنبه مورخ 1405/02/21 ساعت 11:00

 ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :1 . علاقه مندان به شرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری 
شهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه نمایند.

فراخوان انتخاب کارگزاری واردات تامین و توزیع دارو

سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری صادرات و واردات را از طریق 
مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  واگذار نماید.

متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند از روزشنبه  مورخ 1405/02/05 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1405/02/09 کلیه 
اســناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شــهرداری های استان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این 

سازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/19 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد 
شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.

مهلت دریافت اسناد مزایده : 1405/02/05 تا1405/02/09 از ساعت 8 تا 14
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: شنبه مورخ 1405/02/19 ساعت 14

زمان بازگشایی پاکات :یکشنبه مورخ1405/02/20 ساعت 11:00
زمان اعلام به برنده : دوشنبه مورخ 1405/02/21 ساعت 11:00

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :1 . علاقه مندان به شرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری 
شهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه نمایند.

فراخوان انتخاب کارگزاری ) صادرات و واردات(

گروه اقتصادی // سایت موبایل همراه اول روستای گتاو شهرستان بستک 
به فناوری 4G ارتقاء یافت.

به گزارش خبرنگار دریا  ،در راســتای تقویت پوشش آنتن دهی و برخورداری 
روستائیان از خدمات مطلوب و اینترنت پرسرعت  موبایل همراه اول ، تجهیزات 
 فنی بر روی ســایت گتاو شهرستان بســتک  نصب و فناوری آن به 4G ارتقاء 

یافت.

ارتقاء سایت موبایل همراه اول روستای 
4G گتاو بستک به فناوری
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اجتماعی

دوران پساجنگ زمان طلایی
 برای تغییر رویکرد جهت کاهش مصرف پلاستیک

   گروه اجتماعی// مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار به اهمیت 
موضوع فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش مصرف پلاستیک اشاره کرد 
و گفت: دوران پساجنگ فرصت خوبی برای همسو کردن شهروندان 
در مورد کاهش مصرف پلاستیک است. نخستین نشست کمیته فرعی 
برنامه‌ریزی و نظارت بر مصوبه کاهش مصرف پلاستیک شهرداری 
تهران صبح امروز در ســالن اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار 
برگزار شد.محمدصابر باغخانی پور در ابتدای جلسه به ارائه و گزارش 
مصوبات جلسات قبلی پرداخت ، وبا اشاره به وضعیت فعلی کشور 
بعد از جنگ تحمیلی گفت: موضوعیت و اهمیت تشکیل این جلسه به 
عنوان کمیته فرعی کاهش مصرف پلاستیک، آسیب به زیر ساختهای 
کشور من جمله صنعت پتروشیمی بوده است که تاثیر مستقیم بر تولید 
کیسه های پلاستیکی را دارد.با توجه به شرایط بحرانی موجود وظیفه 
ما در قبال فرهنگ ســازی و ارائه راهکارهای عملی در خصوص 
کاهش و یا عدم مصرف پلاســتیک دو چندان خواهد بود.مدیر کل 
محیط زیست و توســعه پایدار درادامه به اهمیت موضوع فرهنگ 
ســازی در زمینه کاهش مصرف پلاستیک اشاره کرد و گفت: دوران 
پساجنگ فرصت خوبی برای همسو کردن شهروندان در مورد کاهش 
مصرف پلاستیک است و شهرداری تهران و مجموعه های تابعه باید 
در این زمینه پیش قدم باشند.بختیاری زاده مدیرعامل سازمان میادین 
میوه و تره بار گفت: ما باید آمادگی اجتماعی را در شــهر به وجود 
بیاوریم وبا اجرای الزامات دیگر من جمله تبلیغات گسترده شهری و 
 تلویزیونی عرضه پلاستیک رایگان را در میادین محدود کنیم و با این 
فرهنگ سازی به کاهش مصرف پلاستیک کمک کنیم.وی ادامه داد: 
در اجرای طرح عدم توزیع پلاســتیک رایگان می بایست علاوه بر 
مجموعه های تحت پوشش شهرداری، اصناف را هم با خود همسو 
کنیم .با توجه به افزایش چند برابری قیمت های پلاستیک ،شهروندان 
ظرفیت پذیرش بالاتری نسبت به این موضوع پیدا کرده اند. در ادامه 
امیری مدیرکل آموزش های شهروندی به اهمیت فرهنگسازی موضوع 
کاهش مصرف پلاستیک اشاره کرد و گفت : حذف ویا کاهش کیسه 
های پلاســتیکی نیاز به فرهنگسازی و زمان طولانی مدت دارد. ما 
علاوه بر موارد ســلبی باید موارد ایجابی هم داشته باشیم و باید از 
تجارب جهانی اســتفاده کنیم . در اکثر کشورهای توسعه یافته بابت 
عرضه کیسه پلاستیکی در فروشگاهها از مردم پول دریافت میکنند و 
این موضوع به یک فرهنگ در بین مردم تبدیل شده است.وی  تاکید 
کرد: اهمیت توجه به روشهای جایگزین و فرهنگ استفاده مجدد از 
کیسه های پلاستیکی در صنایع دیگر نیز از موضوعات حائز اهمیتی 
است که میتوان به آن اشاره کرد.قضاتلو مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند نیز در این جلســه به عزم جدی و فراگیر برای این موضوع 
اشــاره کرد و گفت : سازمان پســماند نیز به سهم خود در برگزاری 
 کمپین ها ،اقدام به توزیع کیسه های نوماند و قمقمه های پلاستیکی بین 
دانش آموزان نموده است. وی در ادامه گفت : روزانه 100 تن پلاستیک 
و پت در مجتمع آرادکوه پردازش و خارج میشود که پیش بینی میشود 
با توجه به افزایش قیمت پلاستیک و بازیافت آن،میزان زباله تولیدی 
در شــهر تهران کاهش یابد. پورمومن معاون برنامه ریزی فروشگاه 
شــهروند در ادامه به اهمیت همکاری نهادها ودیگر فروشگاههای 
زنجیــره ای در این زمینه اشــاره کرد و گفت : طــرح عدم توزیع 
 کیسه پلاستیکی به صورت رایگان میبایست در تمام فروشگاههای 
زنجیره ای به صورت متمرکز اجرا شود و اگر اصناف هم پای کار بیایند 
این طرح با بازخورد بیشتری مواجه خواهد شد. تجربه نشان داد زمانی 
که طرح کاهش مصرف کیسه پلاستیکی در فروشگاه شهروند به تنهایی 
اجرا شد با هجمه بالایی از نارضایتی مشتریان و ریزش آنها مواجه 
شــدیم.به گزارش ایسنا، وی همچنین افزود با استفاده ه از شرکتهای 
دانش بنیان و دوستدار محیط زیست میتوان تبلیغات فراگیر و اثرگذار 
را بر روی کیسه های پارچه ای انجام دهیم و سپس اقدام به توزیع آنها 

در سطح فروشگاههای زنجیره ای کنیم.

خبر

یادداشتیادداشت

انتخابات یکی از مهمترین ســاز و کارهای مشارکت عمومی در مدیریت 
جامعه به شــمار می‌آید. از طریق انتخابات شهروندان می‌توانند در تعیین 
مدیران و نمایندگان خود نقش مهمی ایفا و در شــکل‌ گیری تصمیم های 
عمومی ســهیم باشند. سلامت این فرآیند تا حد زیادی به رعایت قانون، 
شفافیت، برابری فرصت‌ها و اعتماد عمومی بستگی دارد. اصولاً زمانی که 
رقابت انتخاباتی در فضایی عادلانه برگزار شود رأی‌دهندگان می‌توانند بر 
اساس برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و توانایی های نامزدها اتخاذ  تصمیم‌ نمایند و در 
مقابــل هر عاملی که توازن رقابت را بر هم بزند بر نگاه مردم به انتخابات 
و نتیجــه آن تأثیر می گذارد. یکی از موضوعاتی که در قوانین انتخاباتی 
مورد توجه قرار گرفته و تنها مختص به کشــور ایران نیســت استفاده از 
امکانات و منابع دولتی در جریان رقابت‌های انتخاباتی اســت و موضوع 
اساسی اســت که می‌تواند عدالت رقابت و اعتماد عمومی را تحت تأثیر 
قرار دهد.منظور استفاده از امکانات دولتی برای رأی‌آوری بهره‌ گیری از 
منابع و ظرفیتهایی است که متعلق به نهادهای دولتی هستند و برای ارائه 
خدمات عمومی در اختیار دســتگاه‌های اجرایی قرار گرفته‌اند. این منابع 
می‌تواند شامل ساختمانها و فضای اداری ، خودروها و تجهیزات دولتی، 
بودجه‌های عمومی، ابزارهای اطلاع‌ رسانی رسمی یا حتی نیروی انسانی 
ادارات باشد. در شرایط عادی این امکانات باید در راستای انجام وظایف 
قانونی و خدمت به شهروندان مورد استفاده قرار گیرند. اما زمانی که چنین 
منابعی در جهت حمایت از یک نامزد یا جریان انتخاباتی به کار گرفته شود 
مرز میان فعالیتهای اداری و انتخاباتی از بین می‌رود. در چنین شــرایطی 
رقابت انتخاباتی زمینه نابرابری میان نامزدها ایجاد می‌شود.مهمترین پیامد 
منفی استفاده از امکانات دولتی در رقابتهای انتخاباتی برهم خوردن توازن 
رقابت است. در یک رقابت سالم همه نامزدها باید فرصتهای نسبتاً برابر 
برای معرفی برنامه‌ها و ارتباط با شهروندان داشته باشند. اگر برخی افراد 
به منابع عمومی دسترسی پیدا کنند بی شک امکان حضور و تبلیغ گسترده‌ 
تری خواهند داشــت و این مسئله می‌تواند بر فضای رقابت تأثیر  گذارد.

شــهروندان در فضای انتخابات انتظار دارند امکانات و منابع دولتی برای 
خدمت‌ رسانی به جامعه مورد استفاده قرار گیرد. اگر این تصور در جامعه 
شکل بگیرد که برخی افراد از منابع عمومی برای تقویت موقعیت انتخاباتی 
خود بهره می‌برند اطمینان و اعتماد عمومی نســبت به عدالت انتخابات 
کاهش پیدا مــی کنند. در انتخابات اعتمــاد اجتماعی یکی از مهمترین 
پایه‌ های مشارکت سیاســی است و کاهش آن می‌تواند در بلند مدت بر 
میزان مشارکت شهروندان در فرآیندهای انتخاباتی اثر بگذارد. استفاده از 
ســاختمان‌ یا خودرو های دولتی یا خصوصی ، بهره گیری از نامزدهای 
خاص بعنوان ســخنران یا مدرس، استفاده از هر گونه امکانات و بودجه 
برای انتشــار مطالب تبلیغاتی یا بکارگیری کارکنان ادارات در ساعات 
کاری برای فعالیتهای مرتبط با حمایت از یک نامزد خاص  و ... از جمله 
مواردی است که می‌ تواند مصداق استفاده از امکانات دولتی در رقابت‌های 
انتخاباتی قلمداد شود.   همچنین استفاده از جایگاههای رسمی اداری برای 
معرفی یا برجسته‌ ســازی یک فرد در فضای انتخاباتی یا بهره‌ گیری از 
ابزارهای اطلاع‌ رسانی وابسته به نهادها در جهت حمایت از یک نامزد از 
دیگر مواردی است که در قوانین انتخاباتی مورد توجه قرار می‌گیرد.اصولًا 
هدف و انگیزه از طرح چنین محدودیتهایی در قوانین انتخاباتی ایجاد مرز 
مشخص میان منابع عمومی و فعالیتهای انتخاباتی است. ضرورت اعمال 
این قوانین بر پایه معرفی و ارائه برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و توانایی‌های افراد و 
حاکم شدن شرایط نسبتاً برابر با سایر رقابت  می باشد.در مجموع حفظ 
ســامت انتخابات نیازمند رعایت دقیق قوانین و اصول اخلاقی از سوی 

همه افراد و نهادهای مرتبط با فرآیند انتخاباتی است. 
  منابع عمومی که بیت‌المال محسوب شده و جز سرمایه مشترک جامعه 
محســوب می‌شوند باید برای استفاده در مسیر خدمت به شهروندان قرار 
گیرد. هرچه نظارت بر اســتفاده از منابع عمومی دقیق‌ تر باشد و قوانین 
با دقت بیشتری رعایت شوند زمینه برای رقابت‌های سالم‌ تر و مشارکت 
آگاهانه‌ تر شهروندان فراهم خواهد شد و در آن صورت است که انتخابات 
می‌تواند نقش مؤثری در تقویت اعتماد اجتماعی و توسعه مشارکت مدنی 

ایفا نماید.

در آمــوزش مجازی والدیــن نه تنها باید محیط مناســبی را فراهم کنند، بلکه در 
طول کلاس‌ها کنار کودک بنشــینند، مشکلات فنی را حل کنند، تکالیف را بررسی 
کنند و انگیزه کودک را حفظ کنند. این موضوع برای والدینی که شــاغل هســتند، 
بسیار دشوار و استرس‌زا اســت. بسیاری از والدین احساس می‌کنند که نمی‌توانند 
همزمــان کار کنند و از کودک مراقبت کنند. این فشــار می‌تواند منجر به تنش در 
روابط خانوادگی، خســتگی والدین و در نهایت کاهش کیفیت آموزش شود.علاوه 
بر این، ســطح سواد دیجیتال و آموزشی والدین بسیار متفاوت است. برخی والدین 
توانایی تدریس مفاهیم درسی را ندارند و این موضوع باعث می‌شود کودک احساس 
ناتوانی کند. در آموزش حضوری، معلم متخصص وظیفه تدریس را بر عهده دارد و 
والدین فقط نقش پشــتیبان را دارند. بنابراین، آموزش مجازی بار سنگینی بر دوش 
خانواده‌ها می‌گذارد و می‌تواند به سلامت روان والدین و کودکان آسیب بزند.کودکان 
در سنین رشد نیاز به تحرک بدنی، بازی‌های فیزیکی و استراحت کافی دارند. آموزش 
حضوری معمولاً با زنگ‌های تفریح، ورزش و بازی‌های گروهی همراه است که به 
رشد عضلات، هماهنگی عصب و عضله و سلامت جسمی کمک می‌کند.در آموزش 
مجازی، کودکان ســاعت‌ها در یک حالت ثابت )نشسته( و در مقابل صفحه نمایش 
قرار می‌گیرند. این موضوع منجر به مشــکلاتی مانند کمردرد، گردن‌درد، چاقی و 
کاهش تحرک می‌شــود. همچنین، نور آبی ساطع شده از صفحات نمایش می‌تواند 
به بینایی کودکان آسیب برساند و باعث خستگی چشم، سردرد و اختلال در خواب 
شود. خواب شبانه کودکان نیز به دلیل استفاده از دستگاه‌های الکترونیکی و استرس 
ناشی از کلاس‌های مجازی مختل می‌شود.در مقابل، در کلاس حضوری، کودکان بین 
کلاس‌ها حرکت می‌کنند، در حیاط بازی می‌کنند و از نور طبیعی اســتفاده می‌کنند. 
این تفاوت در سبک زندگی، تأثیر عمیقی بر سلامت جسمانی کودکان دارد. آموزش 
مجازی، اگرچه آسایش فیزیکی را در خانه فراهم می‌کند، اما در درازمدت به سلامت 
جسمی کودکان آسیب می‌زند و نیاز به برنامه‌ریزی دقیق برای جبران تحرک‌های از 
دست رفته دارد.یکی از نگران‌کننده‌ترین جنبه‌های آموزش مجازی، تشدید شکاف 
طبقاتی و نابرابری آموزشی است. در آموزش حضوری، همه دانش‌آموزان در یک 

محیط یکسان )مدرسه( قرار می‌گیرند و به امکانات پایه‌ای مانند کتاب، تخته و معلم 
دسترسی دارند. اما در آموزش مجازی، کیفیت آموزش به شدت به امکانات خانوادگی 
وابسته است.خانواده‌های ثروتمندتر می‌توانند برای کودکان خود لپ‌تاپ‌های پیشرفته، 
اینترنت پرســرعت، کلاس‌های خصوصی آنلاین و محیط‌های آرام فراهم کنند. اما 
خانواده‌های کم‌درآمد ممکن اســت تنها به یک گوشی موبایل قدیمی یا حتی بدون 
اینترنت دسترسی داشته باشند. این تفاوت باعث می‌شود که دانش‌آموزان فقیرتر از 
آموزش عقب بمانند و شکاف آموزشی بین آن‌ها و دانش‌آموزان ثروتمند بیشتر شود.
علاوه بر این، در مناطق روستایی و محروم، زیرساخت‌های اینترنتی ضعیف است و 
بسیاری از کودکان نمی‌توانند به کلاس‌ها متصل شوند. این موضوع باعث می‌شود که 
آموزش مجازی به جای یک فرصت برابر، به یک عامل تبعیض‌آمیز تبدیل شود. در 
آموزش حضوری، مدرســه سعی می‌کند این شکاف را با ارائه امکانات برابر جبران 
کند، اما در آموزش مجازی، این شــکاف عمیق‌تر می‌شود. بنابراین، از نظر عدالت 
آموزشی، آموزش حضوری برتری دارد و آموزش مجازی نیازمند مداخلات دولتی 
جدی برای جبران نابرابری‌ها است.  با توجه به مزایا و معایب هر دو روش، به نظر 
می‌رســد که آموزش مجازی نمی‌تواند به طور کامل جایگزین آموزش حضوری 
برای دانش‌آموزان ابتدایی شود. کودکان در این سنین نیاز به تعاملات انسانی، بازی، 
 تحرک و نظارت مســتقیم دارند که تنها در محیط مدرسه قابل تأمین است. با این 
حــال، آموزش مجازی نیز مزایایی دارد که نمی‌تــوان آن‌ها را نادیده گرفت؛ مانند 
دسترسی به منابع آموزشــی متنوع، انعطاف‌پذیری زمانی و امکان یادگیری در هر 
مکان.آینــده آموزش ابتدایی احتمالاً در ترکیبــی از هر دو روش )آموزش ترکیبی 
یا Blended Learning( نهفته اســت. در این مدل، کلاس‌های حضوری برای 
تعاملات اجتماعی، فعالیت‌های گروهی، آزمایشگاه‌ها و ورزش استفاده می‌شوند و 
آمــوزش مجازی برای تکمیل درس‌ها، مرور مطالــب و ارائه محتوای ویدیویی به 
کار می‌رود. این ترکیب می‌تواند بهترین بهره‌وری را داشته باشد و همزمان نیازهای 
آموزشی و اجتماعی کودکان را برآورده کند.برای موفقیت این مدل، نیاز به بازنگری 
در سیســتم آموزشــی، آموزش معلمان برای اســتفاده از تکنولوژی، فراهم کردن 
زیرساخت‌های مناسب برای همه دانش‌آموزان و تغییر نگرش والدین است. باید با 
سیاست‌گذاری‌های هوشمند، از شکاف دیجیتالی جلوگیری کنند و به مدارس کمک 

کنند تا از تکنولوژی به عنوان یک ابزار کمکی استفاده کنند، نه جایگزین معلم.

دو روی سکه آموزش حضوری و مجازی در سال‌های ابتداییپشت پرده استفاده از امکانات دولتی در انتخابات

    
مصاحبه اختصاصی// در هر کشوری و در هر استان و شهری، 
کســانی زندگی می‌کنند که هســتند اما دیده نمی‌شوند. 
انسان‌هایی که در جامعه وجود دارند، نفس می‌کشند و زندگی 
می‌کنند اما متأسفانه دیده نمی‌شوند و بسیاری از مردم جامعه 

از وجود آنها اطلاعی ندارند.
   معلولان ذهنی یکی از همین دســته افراد را شامل می‌شوند. به طور 
کلی معلولیت ذهنی نوعی اختلال در عملکرد ذهنی و رفتاری است که 
بر یادگیری، استدلال و مهارت‌های روزمره فرد تأثیر می‌گذارد. چنین 
افرادی توانایی ذهنی پایین‌تری نســبت به میانگین جامعه دارند و در 
تعاملات اجتماعــی و زندگی روزمره به حمایت نیاز دارند.  به همین 
منظور به سراغ مرکز نگهداری از معلولان ذهنی حبیب ابن مظاهر در 
شهر بندرعباس رفتیم و با خانم شرفی مدیر مجموعه گفت‌وگویی را 
انجام دادیم. وقتی وارد این مجموعه شدم اولین چیزی که توجه مرا به 
خــود جلب کرد صدای داد و فریاد بچه‌ها بود که از راه دور هم گوش 
انسان را می‌خراشید. از یکی از کارکنان که پرسیدم گفتند صدای یکی از 
بچه‌هاست که هر روز به گوش می‌رسد و برای ما دیگر عادی شده است. 
گرچه این صدا برای آنها عادی شده اما واقعیت این است که این صداها 
به شــدت سنگین و گوش خراش است و به مرور زمان روی اعصاب 
آنها تأثیر می‌گذارد. از این چیزها می‌شود فهمید که کار این کارکنان که 
می‌شود به آنان پرستار گفت، نه‌تنها کار؛ که ایثار است. ایثار به خاطر 
آدم‌هایی که به آنها احتیاج دارند و آنها چه جانانه و با عشق این کار را 
انجام می‌دهند. سپس به سراغ خانم شرفی رفتم و با ایشان در خصوص 

این معلولان ذهنی هم‌سخن شدم. 
دریا: شما اینجا از چه معلولان ذهنی‌ای نگه‌داری می‌کنید؟ 

   معلولین ذهنی به ســه دسته تقسیم می‌شوند: معلولین ذهنی خفیف، 
متوسط و شدید. که ما در این آسایشگاه از معلولین ذهنی شدید و خیلی 
شدید به صورت شبانه روزی نگه‌داری می‌کنیم. معلولین ذهنی شدید 
و خیلی شــدید نه تربیت پذیرند و نه آموزش پذیر و ضریب هوشی 
 اکثریت آنها زیر 25 اســت. تعدادی از آنها خانواده دارند و تعدادی هم 
مجهول‌ الهویه هستند که از مراجع قضایی به ما ارجاع داده می‌شوند و 
نزد ما نگه‌داری می‌شوند. آن تعدادی هم که خانواده دارند متأسفانه از 
قشر ضعیف جامعه هستند و توانایی کمک ندارند که بخواهند در کنار ما 

باشند و هزینه‌ای را پرداخت کنند. 
دریا: شما اینجا چه خدماتی را ارائه می‌کنید؟

   معلول ذهنی شدید را ما فقط نگه‌داری و مراقبت می‌کنیم و یکسری 
کارهای توانبخشــی مثل گفتــار درمانی، فیزیوتراپــی، کار درمانی، 
روانشناســی و غیره برای آنها انجام می‌دهیم. آن هم نه به این امید که 
خوب شوند؛ فقط به این امید که از بدتر شدن آنها جلوگیری شود. چون 

متأسفانه آنها دیگر هیچ وقت خوب نمی‌شوند. 
دریا: آیا ســندروم داون هم جزو دستۀ معلولین ذهنی به حساب 

می‌آیند؟
  خیر، ســندروم داون خودش معلولیت ذهنی به حساب نمی‌آید اما 
ما اینجا بیمارانی داریم که در کنار سایر معلولیت‌هایی که دارند دچار 
سندروم داون هم هستند. در واقع سندروم داون فقط یک بیماری است. 
یک معلول ذهنی می‌تواند در کنار معلولیت ذهنی، معلولیت جسمی هم 
داشته باشد، مانند بیماری صرع، کر و لال، نابینا و اوتیسم هم باشد. حتی 
میکروسفال و هیدروسفال هم باشد. میکروسفال کسی است که سرش 
رشــد نمی‌کند و همواره کوچک می‌ماند و هیدروسفال کسی است که 

سرش نسبت به بدنش بزرگتر است و حالت طبیعی ندارد. در واقع یک 
نفر می‌تواند چند معلولیتی باشد. 

دریا: این بچه‌ها از بدو تولد دچار این مشکل هستند یا بعداً به این 
مشکل دچار شده‌اند؟ 

   اکثــراً از بدو تولد و مــادرزادی و ژنتیکی به این معلولیت‌ها دچار 
می‌شــوند اما مواردی هم هست که در 5 سالگی یا 10 سالگی با این 
مشکل مواجه شده‌اند. مثلًا مواردی داشته‌ایم که در اثر سرماخوردگی و 
عفونت بیش از حد ریه و تب بالا و تشنج و عدم رسیدگی اتفاق افتاده 
است. تب بالا باعث تشنج و تشنج باعث آسیب رسیدن به سلول‌های 
مغز می‌شود که همین آسیب رسیدن به سلول‌های مغز سبب معلولیت 
ذهنی می‌شود. حتی زردی بالا و تب بالا در هنگام تولد، یا زایمان‌های 
سخت که مادر توان زایمان طبیعی را نداشته و به سر بچه آسیب وارد 
می‌شود هم می‌تواند باعث معلولیت ذهنی شوند. کلًا هر آن چیزی که 
باعث می‌شود فشار به سلول‌های مغز و مغز کودک بیاید باعث معلولیت 
ذهنی می‌شود. از طرفی هم چون دارو زیاد مصرف می‌کنند با مشکلات 
گوارشی و معده هم مواجه می‌شوند. حتی داروهای اعصاب و روان هم 

به مرور زمان روی دندان‌هایشان اثر می‌گذارد.
دریا: این افراد چگونه به شما مراجعه می‌کنند؟  

  آن مددجویانی که خانواده دارند از طریق ســازمان بهزیســتی اقدام 
می‌کنند. به این صورت که ابتدا درخواســت می‌دهند برای پذیرش در 
آسایشگاه و آنجا پس از طی مراحل اداری و تشکیل کمیسیون و پرونده، 
اگر که بهزیستی تشخیص بدهد که این مورد، از موارد مرکز حبیب ابن 
مظاهر است که برای ما نامه می‌فرستند و از او نگه‌داری می‌کنیم و اگر 
مورد مراکز دیگری باشند ، به مراکز دیگر فرستاده می‌شوند. اما افرادی 
که مجهول الهویه هستند از طریق مراجع قضایی به ما نامه داده می‌شود 

و ما آنها را پذیرش می‌کنیم. 
دریا: آیا این افراد تا پایان عمر اینجا هستند؟

 بله معمولاً تا پایان عمر اینجا هستند.
دریا: آیا مسئولین و خیّرین به این بچه‌ها کمک می‌کنند؟

  هزینۀ نگه‌داریِ این بچه‌ها خیلی خیلی سنگین و بالاست چون آنها 
بیمار هستند. از آنجایی که مجموعۀ ما به صورت هیأت امنایی و تحت 
نظارت سازمان بهزیستی فعالیت می‌کند، دولت هم به ما کمک می‌کند 
اما آن مبلغ شهریه‌ای که تحت عنوان یارانه به ما پرداخت می‌شود حتی 
جوابگوی حقوق و مزایای پرسنل اینجا هم نیست، دیگر چه برسد به 
باقی هزینه‌ها. در واقع شاید فقط یک دهم هزینه‌های ما را پوشش دهد. 
مابقی هزینه‌های ما از طریق مسئولین و خیرّین استان و گاهاً خیرّین 
سایر استان‌ها و نذر و نذورات مردمی تأمین می‌شود که آن هم متأسفانه 
به دلیل شرایط اقتصادی بدی که امروز در جامعه حاکم شده است بسیار 
بسیار کم شده است. از زمانی هم که جنگ آغاز شده است کمک‌ها به 
مجموعۀ ما کاملًا صفر شده است. به نظر من این بچه‌ها حقشان است که 

در رفاه بیشتری زندگی کنند. 
دریا: چرا بچه‌های این مرکز خیلی دیده نمی‌شــوند و صحبتی از 

آنها شنیده نمی‌شود؟
  دقیقاً نکته همین است. متأسفانه بزرگترین مشکل ما    این است که با 
این وجود که 40 سال از فعالیت این مجموعه می‌گذرد، اما هنوز آنطور 
که باید در بین مردم و سطح استان شناخته شده نیستیم که این امر مستلزم 
هزینۀ بسیار و اطلاع رسانی دقیق و مستمر است. جا دارد بگویم که من 
با خیلی از چهره‌های مطرح استان ارتباط گرفته‌ام تا کار تبلیغات را برای 
ما انجام دهند که در برخی موارد دستاوردهایی هم داشته‌ایم. مثلًا بارها 
در شبکۀ استانی رادیو و تلویزیون حضور پیدا کرده‌ام و صحبت‌هایی 
داشته‌ام اما مسأله این است که با یک بار و دو بار در سال این کار فایده 
ندارد، بلکه باید مستمر و دائم و به صورت هفتگی و ماهانه پیگیری شود 
تا در اذهان مردم باقی بماند. اما با تمام این حرف‌ها ابتدا دولت است که 
باید به ما کمک کند و بودجۀ بیشتری به ما اختصاص دهد. داستان این 
بچه‌ها همان حکایت »شنیدن کی بود مانند دیدن« است. افراد باید از 
نزدیک این بچه‌ها را ببینند تا بتوانند آنها را درک کنند. الان تمام ایرانیان 
در هر شــهر و استانی می‌دانند که خانۀ سالمندان یا ایتام وجود دارد و 
آنها را می‌شناسند. یعنی می‌دانند که سالمند کیست و به چه کسی یتیم 
می‌گویند ولی معلول ذهنی را خیلی‌ها نمی‌شناسند. بارها شده که با مدیر 
کل اداره‌ای صحبت کرده‌ام و استقبال نکرده است اما وقتی به اینجا آمده 

و این بچه‌ها را از نزدیک دیده دیگر هرگز ما را فراموش نکرده است. 
دریا: چرا اطلاع رسانی درستی انجام نشده است؟

 همانطــور که می‌دانید تبلیغات برای این بچه‌هــا هزینه دارد و ما در 
حال حاضر حتی در پرداخــت حقوق و مزایای خود نیز مانده‌ایم. ما 
اینجا 60 نفر نیروی کار داریم که به صورت ســه شیفت کار می‌کنند 
و تعدادی هم پرســنل اداری هستند که حقوق تمامی آنها صد در صد 
پایین است. علاوه بر این، 150 معلول ذهنی داریم که تمامی رده‌های 
سنی را شامل می‌شــوند؛ از شیرخوار تا سالمند که در دو گروه دختر 
و پســر اینجا نگه‌داری می‌شــوند. نگه‌داری از 150 معلول ذهنی که 
بعضی‌هایشان معلولیت‌های جسمی و بیماری‌های خاص هم دارند هزینۀ 
خیلی سنگینی دارد. ما اکنون در پرداخت  حقوق و مزایای پرسنل خود 
مانده‌ایم، به همین خاطر است که دیگر برای باقی هزینه‌ها و تبلیغات و 
شناسایی اینجا پولی نداریم. این کار باید خداپسندانه اما مستمر انجام 

شود. باید رسانه‌ای باشد که هر هفته اینجا را معرفی کند. 
دریا: درخواست شما به عنوان مدیر این مجموعه چیست؟ 

  من درخواســتم از مردم عزیز و به‌خصوص مسئولین این است که به 
اینجا بیایند و به بچه‌های ما سر بزنند. همین حضور مسئولین و مردم 
در اینجا، هر چند اگر کمکی نکنند، باعث دلگرمی من و همکاران من 
می‌شود. همه باید بیایند این بچه‌ها را از نزدیک ببینند و هر کس به هر 
شکلی که می‌تواند به این بچه‌‌‌‌‌‌‌‌ها کمک کند. این کار فقط وظیفۀ ما نیست؛ 
بلکه وظیفۀ همۀ مردم این استان است. این بچه‌ها، بچه‌های این سرزمین 
و این مرز و بوم و استان هستند و هر کدام از ما یک وظیفه‌ای در قبال 
آنها داریم. می‌شد جای این بچه‌ها، من و بچه‌های من، شما یا بچه‌های 
شما اینجا باشیم، پس حالا که نیستیم همه ی ما دینی به گردن اینها داریم. 
مخصوصاً که آنها همگی از قشر ضعیف جامعه هستند و خوشا به حال 
آنان که این دین را ادا می‌کنند. جامعه قشــر ثروتمندِ خیرّ زیاد دارد که 
بعضی‌ها به سهم خودشان می‌توانند به این مجموعه کمک کنند. از روزی 
که جنگ شروع شده است می‌توانم بگویم کمک‌ها به مجموعۀ ما صفر 
صفر شده است و ما هیچ دریافتی‌ای نداشته‌ایم که این کار ما را خیلی 
خیلی سخت کرده است. گاهی پیش آمده که ما برای بچه‌ها صبحانه 
نداشته‌ایم. از آنجایی که این بچه‌ها داروهای زیادی مصرف می‌کنند ما 

خیلی با مشکل دارو مواجه هستیم. 
دریا: گفتید که این بچه‌هــا دارو زیاد مصرف می‌کنند. این داروها 

یارانه‌ای است؟
   نه داروها را پزشک تجویز می‌کند و از داروخانه تهیه می‌کنیم. موضوع 
دیگری هم که هست این است که ما الان خیلی از بابت پزشک مشکل 

داریم. الحمدالله پزشک عمومی داریم اما به شدت به متخصص مغز و 
اعصاب و اعصاب و روان نیاز داریم. گاهی جهت نسخه نوشتن برای 
داروی بچه‌ها به مشــکل برمی‌خوریم. اگر در سطح استان پزشکانی 
هستند که صدای ما را می‌شنوند و می‌توانند به هر شکلی به ما کمک 
کنند خیلی خوب می‌شود. البته پزشکانی هستند که گاهی به ما کمک 
می‌کنند اما متأســفانه اینقدر مشــغلۀ کاری آنها زیاد است که همیشه 
نمی‌توانند به ما کمک کنند که این باعث می‌شود ما زمان‌هایی با کمبود 
دارو مواجه شویم. از طرفی چون این داروها تخصصی هستند باید حتماً 
نسخه بشوند. داروخانه‌ها نمی‌توانند به صورت آزاد به ما بدهند و اگر 
بتوانند هزینه‌های آن به قدری بالا و سنگین است که ما از عهدۀ آن بر 
نمی‌آییم. تهیۀ این داروها حتی با دفترچه نیز برای ما سخت است چه 
برسد به اینکه بخواهیم آزاد تهیه‌شان کنیم. این مشکل از مشکلات جدی 

و اساسی این مجموعه است. 
دریا: این بچه‌ها تحت حمایت بیمه هستند؟

   بله بعضی بچه‌ها از طرف خانواده بیمه هستند مثلًا بیمه تأمین اجتماعی 
و نیروهای مسلح. آنهایی هم که بیمه ندارند بیمۀ سلامت هستند. 

دریا: مردم چگونه می‌توانند به مجموعۀ شما کمک کنند؟ 
   مــردم به دو شــکل می‌توانند به مجموعۀ ما کمــک کنند: نقدی و

غیر نقدی. کمک‌های نقدی خود را می‌توانند به شــماره حساب‌های 
مجموعه واریز نمایند که به اســم خودِ همین مجموعه است و برای 
کمک‌های غیرنقدی هم می‌توانند از ما لیست اقلامی که مورد نیاز است 
را بگیرند و خودشان زحمت خریدش را بکشند و به ما تحویل دهند. 
صحبت‌های ما با خانم شرفی که تمام شــد، به سراغ بچه‌ها رفتم و 
از محوطه نیز دیدن کردم. محوطه، اتاق‌ها و ســرویس‌های بهداشتی 
به شــدت تمیز بود و برخورد کارکنان با ما و بچه‌ها بسیار خوب. اما 
بچه‌ها...آنها را که دیدم بسیار آشفته و هیجان زده شدم. دیدن این بچه‌ها 
دل هر انســانی را به درد می‌آورد، به حدی که دیگر قادر به فراموش 
کردنشــان نیستیم. کافی است لحظه‌ای خودمان را جای آنها بگذاریم 
تا بتوانیم درکشــان کنیم و برای کمک به آنها بیشتر بشتابیم. دوستان 
می‌توانند برای کمک به این مجموعه با شماره تلفن خانم شرفی که در 
پایین نوشــته شده است تماس بگیرند و هماهنگی‌های لازم را انجام 

دهند و در ثواب این کار خیر شریک شوند.
شماره تماس خانم شرفی: 09177975302
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شنیدن کی بود مانند دیدن      

 هزینۀ نگه‌داریِ این بچه‌ها خیلی خیلی سنگین 
و بالاســت چــون آنها بیمار هســتند. از آنجایی 
که مجموعۀ ما به صــورت هیأت امنایی و تحت 
نظارت سازمان بهزیستی فعالیت می‌کند، دولت 
هم بــه ما کمک می‌کند اما آن مبلغ شــهریه‌ای 
که تحــت عنوان یارانه به ما پرداخت می‌شــود 
حتی جوابگوی حقوق و مزایای پرسنل اینجا هم 

نیست، دیگر چه برسد به باقی هزینه ‌ها. 
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ورزشی

خبـر

تقدیم گل به یاد شهدای میناب
 توسط حسن طیبی آقای گل فوتسال

  گروه ورزشی // حسین طیبی، کاپیتان ملی‌پوش تیم گهر 
زمین سیرجان و آقای گل لیگ برتر فوتسال، آخرین گل خود 
در فصل جاری را به شــهدای دانش‌آموز مدرسه شجره طیبه 
مینــاب تقدیم کرد.به گزارش  خبرنــگار دریا ؛  هفته پایانی 
لیگ برتر فوتسال که به نام شهدای مدرسه شجره طیبه میناب 
نام‌گذاری شده بود، با انجام هفت مسابقه پیگیری شد.در پایان 
این رقابت‌ها، تیم گیتی‌پسند اصفهان به مقام قهرمانی دست‌یافت 
و حســین طیبی، کاپیتان ملی‌پوش تیم گهر زمین سیرجان، با 
ثبت ۲۸ گل به‌عنوان آقای گل مسابقات شناخته شد.طیبی در 
دیدار پایانی تیمش برابر بهشتی ساز گرگان، یکی از گل‌های 
تیم خود را به ثمر رســاند و این گل که آخرین گل او در این 
فصل محسوب می‌شد، به شــهدای دانش‌آموز مدرسه شجره 
طیبه میناب تقدیم کرد.این فوق‌ستاره فوتسال کشور با چاپ 
طرحی از تصاویر شهدای این مدرسه روی پیراهن خود و درج 
عبارت »به یاد بچه‌های مینــاب«، با خانواده‌های داغدار این 
حادثه تلخ ابراز همدردی کرد.اقدام ارزشمند حسین طیبی در 
حالی صورت می‌گیرد که پیش‌ازاین نیز باشــگاه‌های پالایش 
نفت بندرعباس، پالایش نفت شــازند و گیتی‌پسند اصفهان با 
انتشار پوســترهای ویژه و برگزاری مراسم گرامیداشت، یاد و 
خاطره ۱۶۸ شــهید دانش‌آموز، معلم و اولیای مدرسه شجره 

طیبه میناب را زنده نگه داشته بودند.

گروه ورزشــی// مدیر مدرسه فوتبال خلیج‌فارس 
میناب گفت: علی‌اکبر و محمدعلــی کریانی، دو 
برادر بودند که در کلاس‌های سوم و چهارم ابتدایی 
تحصیل می‌کردند. دانیال فقیر دوست نیز دانش‌آموز 
 کلاس دوم بود. هر ســه نفر در حمله دشــمن به 
مدرسه شجره طیبه میناب به درجه رفیع شهادت 

نائل آمدند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی‌اکبر و محمدعلی کریانی 
سه ترم متوالی در مدرســه فوتبال خلیج‌فارس میناب 
حضور داشتند، این دو برادر باتوجه به علاقه وافر پدرشان 
به فوتبال، از کودکی عشق بی‌پایانی به این ورزش داشتند و 
جزو استعدادهای درخشان و آینده‌دار مجموعه ما محسوب 
می‌شدند. دانیال فقیر دوست نیز همچون دیگر هم‌بازیان 
 خود، شــوق و اشتیاق زیادی برای یادگیری اصول پایه 
فوتبال داشت و با انگیزه‌ای مثال‌زدنی در تمرینات شرکت 

می‌کرد.

گروه ورزشی // تیم ملی هندبال ساحلی ایران در نخستین 
دیدار خود در بازی‌های آسیایی ساحلی در سانیا چین با 

غلبه بر فیلیپین شروعی موفق در این رقابت‌ها داشت.
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛ تیم ملی هندبال ساحلی ایران در 
نخستین دیدار خود در بازی‌های آسیایی ساحلی سانیا چین، 
به مصاف تیم ملی فیلیپین رفت و در پایان توانست با نتیجه ۲ 
بر صفر از ســد حریف خود عبور کند.شاگردان مهدی قشقایی 
در وقت نخست این دیدار با نتیجه ۱۴-۱۰ به پیروزی رسیدند 
و در وقت دوم نیز با ارائه نمایشی برتر و منسجم، موفق شدند 

با نتیجه ۲۱-۲۰ میدان را ترک کنند.
   بدین ترتیب، نخســتین حضــور هندبال ایــران در تاریخ 
 بازی‌های آسیایی ساحلی با یک پیروزی ارزشمند آغاز شد.تیم 
ملی هندبال ســاحلی کشورمان در گروه A این رقابت‌ها قرار 

دارد.

سه فوتبال‌آموز مینابی
 در حمله به مدرسه شجره طیبه به شهادت رسیدند

تشریح عملکرد سال گذشته هیئت پزشکی ورزشی هرمزگان
گروه ورزشی // کرامت اله فتح الهی رئیس 
هیئت پزشکی ورزشی هرمزگان با اشاره به  
عملکرد سال گذشته هیئت اظهارداشت : 
کمیته  پوشش  تحت  ورزشــکاران  آمار 
خدمات درمانی فدراســیون پزشــکی 
ورزشی در سال ۱۴۰۴ را ۶۶هزار ۷۱۲ نفر 
اعلام کرد و افزود: از این تعداد  ۲۵ هزار 
و۸۱۴نفر را بانــوان و ۴۰هزارو ۸۹۸ نفر را 

اقایان شامل می شوند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی بیان داشت 
: ۱۰۴ ورزشــکار آسیب دیده هرمزگانی در 
سال گذشته کمک هزینه های درمان خود را 
از فدراسیون پزشکی ورزشی دریافت نموده 
اندکــه از این تعداد ۸۰ نفــر آقا و ۲۴ نفر را 
بانوان هســتند.فتح الهی ادامه داد، در ســال 
گذشته یک ورزشــکار هرمزگانی در رشته 

ورزشی پارکور متاسفانه فوت کردند.
   فتح الهی افزود :پوشش پزشکی رویدادهای 
ورزشی اســتان توسط کادر پوشش پزشکی 
مســابقات این هیئت در سال گذشته  ۱۰۵۰  
ســاعت بوده که  ۳۴۰ ســاعت را در بخش 
بانــوان و۷۱۰  ســاعت را در بخش آقایان 

پوشش داده شده اســت.فتح الهی گفت : با 
توجه به نقش مهم آموزش در ارتقا سلامت 
 و افزایش آگاهــی جامعه ورزشــی تعداد 
دوره های آموزشــی برگزار شــده در سال 
گذشته توســط کمیته آموزش این هیئت ۶  
دوره  بوده اســت که ۲۵۰ نفر از دوره های 

آموزشی این هیئت بهره مند شدند.
  وی بیان داشت: تعداد کارت سلامت صادر 
شــده برای بازیکنان اعزامی به رویدادهای 
قهرمانی کشــور و المپیاد استعدادهای برتر  
۲۴۱ نفر بوده اســت که از ایــن تعداد ۱۳۰ 
کارت برای بانوان و ۱۱۱کارت برای آقایان 

صادر شــده اســت.فتح الهی افزود : تعداد 
بازرسی های انجام شــده از اماکن ورزشی 
سطح استان ۱۴۰ مورد  بوده است که از این 
تعداد ۴۰ بازرســی در حوزه بانوان و ۱۰۰ 
بازرســی در حوزه آقایان بوده است.وی با 
اشاره به عملکرد فعال کمیته روانشناسی هیئت 
پزشکی ورزشی استان هرمزگان گفت : تعداد 
مشاوره های روانشناسی در سال گذشته ۲۰۳ 
مورد بوده اســت که ۱۱۲ مورد مشاوره در 
حــوزه بانوان و ۹۱  مورد در حوزه آقایان را 

شامل می شود.
  رئیس هیئت پزشــکی ورزشــی اســتان 
هرمزگان تعداد نفرات پایش شــده توســط 
کادر پزشکی هیئت در ایستگاه های رایگان 
تندرســتی استان را در سال گذشته ۶۷۸ نفر 
عنوان کرد.فتح الهی گفت امیدواریم با تعامل 
بیشتر و بهتر با هیئت های ورزشی و همسو 
با فدراسیون پزشکی ورزشی بتوانیم با افزایش 
آمار ورزشکاران سازمان یافته خدمات بهتر 
و شایسته تری را به ورزشکاران استان ارائه 

شروع قدرتمند تیم ملی هندبال ساحلی در سانیا چین دهیم.

انتصابات جدیدانتصابات جدید
 در انجمن کاراته هرمزگان  در انجمن کاراته هرمزگان 

حسین نارنجی  نســب -گروه ورزشی //  نشســت کمیته‌های انجمن 
 کاراته اســتان با هدف هماهنگــی و انتصاب اعضای جدیــد،  برگزار

 شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای این نشســت، حسین تنی، دبیر 
انجمــن کاراته هرمزگان، ضمن خوشــامدگویی به حاضران و تبریک 
میلاد حضرت معصومــه )س( و روز دختر، به چالش‌های پیش روی 
فعالیت‌های ورزشــی در شرایط کنونی اشاره کرد. وی بیان داشت »این 
محدودیت‌ها هرگز نمی‌تواند مانع از اراده پولادین ما در مسیر پیشرفت 
و تعالی کاراته شود. تنی افزود:  این چالش  فرصتی است برای نوآوری 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌هایی که دراختیار داریم. در ادامه حسین رمضانی، 
نماینده انجمن کاراته ایران در استان هرمزگان، ضمن تبریک روز ارتش 
و تسلیت شهادت مظلومانه ناوگروه قهرمان دنا نیروی دریایی ارتش، از 
حاضران خواست تا به پاس احترام این عزیزان یک دقیقه سکوت کنند.

در بخش دیگری از نشست، از زحمات چندین ساله سرکار خانم زهرا 
فتاح‌پور در سمت نایب رئیس بانوان تقدیر و تشکر شد. همچنین، احکام 
انتصاب اعضای جدید کمیته‌ها به آنان تقدیم شد و برنامه‌های آتی انجمن 

برای اجرا با هماهنگی و همکاری کمیته‌ها پیشنهاد گردید.
*  معرفی اعضای جدید انجمن کاراته هرمزگان معرفی

   بنیان‌گذار JKA هرمزگان: سنسی پردل رمضانی
  ارشد بانوان: زهرا فتاح‌پور

   نماینده آقایان: حسین رمضانی
   نماینده بانوان: مریم سالاری

   دبیر و مشاور: حسین تنی
   مدیر هیئت رئیسه: عقیل پورعبدالله

   اعضای هیئت رئیسه: محیا شجاعی، ساناز حسینی، جعفر کناری‌پور، 
میثم برزگرپور

 وکیل انجمن: فرشته زارعی
   نماینده رودان: عبدالله سدیدپناه

   نماینده میناب: یاسمن غلامشاهی
  نماینده قشم و مشاور نماینده در امور بانوان: ندا تورنگ

   مسئول کمیته آموزش: فرزانه قاسمی‌زاده
   عضو کمیته آموزش: محمد نجفی‌نژاد

   مسئول کمیته داوران )آقایان(: میثم برزگرپور
   مسئول کمیته داوران )بانوان(: مهدیه تنی

   مسئول کمیته مربیان: احسان تنی
  مسئول کمیته مسابقات: سیروس حیدری

  اعضای کمیته مسابقات: حافظ رشیدی، علی پاشنگ، علیرضا ویسی 
احمدوندی

   مسئول کمیته آزمون: نازنین حسینی
   مسئول کمیته فرهنگی: امیرعلی زمانی

   مسئول کمیته انفورماتیک: حبیب‌الله رمضانی
  اعضای کمیته انفورماتیک: نادیا کریم‌پناه، فریناز عبدالهی

   مسئول کمیته روابط عمومی: فاطمه راهویی
   اعضای کمیته پیشکسوتان: احسان سلمانی، محسن ارزشی

گروه ورزشــی //  مجتبی ذاکری ســرمربی موفق 
ساحلی بازان شــهرداری بندرعباس برای سومین 

فصل پیاپی در شهرداری بندرعباس ماندنی شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از سوی 
رســول جهانداری مدیر عامل باشــگاه فرهنگی 
ورزشی شهرداری بندرعباس قرارداد مجتبی ذاکری 
سرمربی  موفق نارنجی پوشان ساحلی برای یک 

فصل دیگر تمدید شد.
  قهرمانی در مســابقات فوتبال ساحلی کارگری 
جهان و مسابقات اســتان هرمزگان و یازده مقام 

قهرمانی، دو نایــب قهرمانی و دو مقام ســومی 
مسابقات کشوری و اســتانی و هدایت تیم فولاد 
هرمزگان در لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشــگاه 
ایران، برترین مربی ســال ۱۴۰۰ فوتبال ساحلی 
از نظر کانون مربیان ایران، برترین مربی لیگ برتر 
ساحلی ۱۴۰۲ مشاور سابق رئیس هیئت فوتبال 
هرمزگان، مسئول سابق برگزاری مسابقات کشوری 
هیئت فوتبال اســتان و رئیس کمیته مینی فوتبال 
استان هرمزگان از مهمترین سوابق ورزشی  مجتبی 

ذاکری نانگی است.

گروه ورزشی //   کاپیتان اسبق تیم ملی ژیمناستیک 
هنری گفت: پیشنهاد می‌کنم رقابتی تحت عنوان »جام 
تارا« در بخش دختران ژیمناستیک برگزار شود؛ رقابتی 
که یادآور کودکان شهید اســتان هرمزگان، به‌ویژه 

شهدای مدرسه شجره طیبه میناب باشد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ تارا حاجی میری، 

کودک ژیمناستی که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت 
رسید، امروز به‌عنوان »شــهیده ژیمناستیک« به 
 نمادی در ورزش کشــور تبدیل شده و همچنین
 پنج کودک ژیمناســت دیگر که در مدرسه شجره 
طیبه میناب به شهادت رسیدند، باید یاد و نامشان 

گرامی داشته شود.

با حکم مدیر عامل باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس

ذاکری سرمربی تیم فوتبال ساحلی 
شهرداری شد

جام تارا به یاد شهدای مینابجام تارا به یاد شهدای میناب

گروه ورزشی //  محمدرضا بهرمن رئیس هیئت، طی احکامی جداگانه 
سه مسئول جدید را در ساختار هیئت منصوب کرد تا فصل تازه‌ای از 

فعالیت‌های تخصصی این رشته در شهرستان آغاز شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا بهرمن رئیس هیئت ووشــو 
شهرستان بندرعباس طی صدور سه حکم رسمی، اعضا و مسئولان 
جدید این هیئت را معرفی کرد.بر اساس این احکام، فرزاد جلیلیان به 
عنوان عضو هیئت رئیسه هیئت ووشو شهرستان بندرعباس منصوب 
شــد. انتصابی که با هدف تقویت ساختار مدیریتی و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های اجرایی و تخصصی در هیئت انجام شده است.در ادامه 
این انتصابات، بیتا بهرامی نیز با حکم رئیس هیئت، به عنوان رئیس 
کمیته آموزش هیئت ووشــو شهرستان بندرعباس معرفی شد. این 
کمیته یکی از بخش‌های کلیدی و اثرگذار هیئت است که مسئولیت 
ارتقای ســطح آموزش، طراحی دوره‌ها و ســاماندهی کلاس‌های 
تخصصی را بر عهده دارد. همچنین مژگان امام‌دوست به عنوان رئیس 
کمیته مربیان بانوان منصوب شد. وی وظیفه هدایت و هماهنگی امور 
مربیان بانوان را بر عهده خواهد داشــت؛ سمتی که نقش مهمی در 
توسعه فعالیت‌های بانوان و رشد فنی مربیان در سطح شهرستان ایفا 
می‌کند.محمدرضا بهرمن در این احکام بر اهمیت استفاده از نیروهای 
متخصص، فعال و توانمند تأکید کرده و ابراز امیدواری نموده که این 
انتصابات بتواند روند توسعه و پیشبرد اهداف هیئت ووشو شهرستان 

بندرعباس را سرعت ببخشد.

انتصابات جدید در هیئت ووشو بندرعباس انتصابات جدید در هیئت ووشو بندرعباس 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

   علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //استاندار یزد 
ضمن اشاره به نقش تحقیق و پژوهش در توسعه و اعتلای 
کشور، از اساتید و نخبگان دانشگاهی خواست؛ با توجه به 
شناخت مناسبی که از مسائل دارند در جامعه روشنگری 

کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا بابایی در مراســم تجلیل 
از نخبگان و پژوهشگران برتر استان که در محل تالار فرهنگ 
دانشگاه یزد برگزار شد، توســعه و اعتلای کشور را در گروی 
تحقیق و پژوهش دانست و گفت: متاسفانه امروز ایران به رغم 
خدماتی که در طول تاریخ به واسطه دانشمندانش به جهانیان و 

بشریت ارائه کرده، مظلوم واقع شده است.
وی با اشاره به نقش‌آفرینی موثر برخی از دانشگاهیان کشورمان 
در ســطوح بین‌الملل برای معرفی حقیقــت و جایگاه واقعی 
کشــورمان، گفت: این در حالیســت که قبل از جنگ رمضان 
متاسفانه در برخی دانشگاه‌های کشور شاهد بیان وارونه تصویر 
مسئولان و دستاوردهای انقلاب بودیم.استاندار تاکید کرد: امروز 
دشمن به بهانه مسلم‌ترین حقوق مردم کشورمان مانند غنی‌سازی، 
سرکوب دانشمندان ایران و ذلت مردم کشورمان را دنبال می‌کند.

وی آمریکا را در حالی دایه‌دار نگرانی غرب از هســته‌ای شدن 

ایران اسلامی دانست که تنها کشــوری از میان ۹ کشور دارای 
ســاح هسته‌ای است که از این سلاح برای کشتار مردم بی‌گناه 
اســتفاده کرده اســت.بابایی با بیان این که امروز آمریکا ملعبه 
دست صهیونیست‌هاســت، گفت: آنها با سربلندی ملت ایران و 
هر کشــور دیگری مخالف هستند، آنها سالها پیش حتی صدام 
رئیس جمهور رژیم بعث عراق را که از مزدوران خودشان بود را 
به بهانه واهی مورد تجاوز قرار دادند.وی گفت: برخلاف ادعای 
امریکایی‌ها،  ایران هیچگاه به دنبال ایجاد امپراطوری نبوده بلکه 
به دنبال سربلندی و رســیدن به جایگاه واقعی و در شان مردم 

متمدن خود است.
  استاندار با اشاره به حوادث تلخ اغتشاشات دی ماه کشورمان 
و جنایات دشمن در جهت کشته‌سازی جوانان کشورمان، گفت: 
متاســفانه کسانی که در جریان این حوادث دستگیر شده بودند، 
از ســطح تفکر پایینی برخوردار بودند و به راحتی دســتاویز 
فریب دشمن شــده بودند لذا لازم است که دانشگاهیان بیش از 
 پیش در حوزه روشــنگری مسائل کشور به جامعه ورود داشته 

باشند.
   وی مقاومت کشــورمان را یک امر مشــروع به لحاظ قوانین

 بین المللی و دســتوران دین مبین اســام ذکــر کرد و گفت: 
خوشبختانه مردم ایران نیز برخلاف سایر کشورها، شجاعانه وارد 
میدان شده و ایستادگی کردند و این همان نشانه‌های مردم یک 
تمدن چندین هزار ساله است.بابایی در پایان متذکر شد: قطعاً در 
جامعه مشکلاتی نیز وجود دارد ولی همین مشکلات نیز ناشی از 
ظلم و تحریم‌های ۴۷ ساله دشمنان کشورمان است ولی نباید این 

مسائل بهانه‌ای برای تجاوز دشمن به خاک و ناموس کشورمان 
باشد و این باید برای جامعه به ویژه نسل جوان تببین شود.سید 
حیدر میرفخرالدینی رئیس دانشگاه یزد نیز در این نشست گفت: 
دانشــگاه یزد با ۱۴ هزار دانشجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی به 

عنوان دانشگاه مادر استان در حال فعالیت است.
  وی با اشــاره به حضور ۱۲ اســتاد این دانشگاه در زمره یک 
درصد دانشمندان برتر دنیا، گفت: مبنای کار دانشگاه یزد برقراری 
تعامل و همگرایی بین تمام دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان 
در جهت توسعه و رشد استان و کشورمان است.میرفخرالدینی با 
اشــاره به شرایط به وجود آمده در جنگ تحمیلی ، عنوان کرد: 
کلاس‌های دانشــگاه یزد هم اکنون به صورت مجازی در حال 
برگزاریست و با وجود برگزاری روزانه ۷۰۰ کلاس مجازی، نرخ 
برگزاری کلاس‌ها تنها در بخش تحصیلات تکمیلی ۹۲.۷ درصد 
است.وی به تهاجم دشــمن طی دو مرتبه به دیتا سنتر دانشگاه 
نیز اشاره و ابراز کرد: خوشبختانه تنها ۵۰ دقیقه بعد، کلاس‌های 

مجازی دانشگاه مجدداً برقرار و شروع بکار کرد.
  رئیس دانشگاه یزد با بیان این که جنگ تحمیلی علیه کشورمان 
درس‌های زیادی به همراه داشــت، یکــی از مهمترین آنها را 
آشنایی همگان با اهمیت اقتصاد دانش بنیان برشمرد.وی ضمن 
ابراز خرسندی از تدوین سند »یزد پایدار« توسط استاندار یزد، 
گفت: اهمیت تدوین چنین سندی شاید تا امروز و بروز تجاوز 

اخیر دشمن، به این خوبی احساس نشده بود.
  میرفخرالدینــی از تلاش برای راه‌اندازی شــهرک تحقیقاتی 
دانشگاه یزد در فضایی به وسعت ۹۵۰ هکتار از اراضی داخل و 

بیرون دانشــگاه، گفت: دانشگاه یزد هم اکنون دارای ۶۶ شرکت 
دانش بنیــان در پردیس فناوری خود بــا فعالیت قریب ۴۰۰ 
دانشجو، استاد و کارمند است و خوشبختانه تقاضاهای زیادی 
برای استقرار شرکت‌های بیشتر وجود دارد ولی با کمبود فضای 
اسکان برای آنها مواجه هستیم.رئیس دانشگاه یزد در پایان ابراز 
امیدواری کرد که با راه اندازی این شــهرک تحقیقاتی که امروز 
نهالکاری در آنجا با حضور مســئولان انجام شد، بتواند میزبان 
خوبی برای تمام شرکت‌ها و مراکز تحقیقاتی و دانش بنیان استان 
باشد.مجید شخصی‌نیایی رئیس پارک علم و فناوری یزد نیز طی 
سخنانی به ارائه گزارشی از برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش سال 
گذشته که در محل نمایشگاه‌های دائمی یزد برپا شد، پرداخت.به 
گفته وی، در این نمایشگاه ۱۲۸ شرکت کننده از مراکز تحقیقاتی، 
دانشگاهی، دولتی و غیره شــامل ۹۷ شرکت دانش بنیان، ۱۷ 
ســازمان دولتی، هشت دانشگاه و شش شرکت صنعتی حضور 
یافته و به ارائه دســتاوردهای علمی و فناوری خود پرداخت.

شــخصی‌نیایی اظهار کرد: طی چهار شب برگزاری نمایشگاه و 
به رغم شــیوع بیماری آنفلوآنزا در آن ایــام، تعداد ۱۳ هزار و 
۶۰۰ نفر از این نمایشــگاه بازدید کردند و خوشبختاه رضایت 
 مندی خوبی را از سوی غرفه داران و مشارکت کنندگان شاهد 
بودیم.  این مســئول از برگزاری ۱۹ رویداد و پنل تخصصی در 
حاشیه این نمایشگاه نیز اشاره و از آن جمله برگزاری اختتامیه 
مسابقات رباتیک استانی را نام برد.در این مراسم که با سخنرانی 
برخی از نخبگان و پژوهشگران استان همراه بود، از پژوهشگران 

برتر سال گذشته استان با تاخیر چندین ماهه تجلیل شد.

فروردین :
امروز ممکن اســت با موقعیت‌ها یا افرادی 
روبه‌رو شــوی که نظرات قــوی و متفاوتی 
درباره نحوه انجام کارهــا دارند، این انرژی 
متشــنج می‌تواند به‌ویژه روی مسائل عاطفی و عاشقانه‌ات 
تأثیر بگذارد. کلید عبور از این فضا این است که به یاد داشته 

باشی همه دشمن تو نیستند.
  اردیبهشت :

امروز اتفاقات خوشایندی نسبت به یک زن از نزدیکان 
و اطرافیان شما مثلا مادر یا همسرتان اتفاق خواهد 
افتاد که باعث شادی شما می‌شود. مشکلات برای شما 
سد بزرگی نیســت و با قدرت از پس کارها بر‌می‌آیید. سعی کنید به 
شایعات اطرافتان حتی اگر ریشه در واقعیات داشته باشد توجه نکنید. 
غیبت‌ها همیشــه با اغراق و کینه‌ورزی همراهند و مسلما نیت خوبی 

پشت آن‌ها نیست.
  خرداد :

امروز ممکن اســت احســاس کنی که دیده 
نمی‌شوی یا تلاش‌هایت آن‌طور که باید، به 
چشم نمی‌آید، شاید حس کنی بار بسیاری از 
کارها روی دوش توست، اما بازخوردی درخور نمی‌گیری. 
 کلید آرامش امروز در این اســت که کارهــا را برای دل 
خودت انجام دهی، نه بــرای گرفتن تأیید یا انتظار جبران 

از دیگران.
  تیر :

امروز ممکن است مســائل مربوط به عشق و 
روابط عاطفی کمی گیج‌کننده و نامفهوم شوند، 
انــگار نیروهایی در حال اثرگذاری هســتند 
تا اوضاع را پیچیده‌تر از آنچه هســت نشان دهند. ناامید نشو 
و اجــازه نده این انرژی موقت تو را دلســرد کند. به خودت 
یادآوری کن کــه این نیز می‌گذرد و به‌زودی همه چیز دوباره 

شفاف خواهد شد. 
  مرداد :

امروز دیگــران نقش مهمــی در رویدادهای 
اطرافت خواهند داشــت، ارتبــاط نزدیک و 
همدلانه با دیگران برایت اهمیت پیدا می‌کند و 
شاید درگیر تعاملات زیادی شوی. با این حال، ممکن است در 
دل جمع هم احساس تنهایی کنی . انگار دلت می‌خواهد با فقط 

یک نفر، پیوندی عمیق و واقعی برقرار کنی.
 شهریور :

 امروز کمی احساس تنبلی و بی انگیزگی می‌کنید و 
از همان ابتدای روز بیرون آمدن ار تختخواب برایتان 
کاری دشــوار خواهد بود. شــما احساس دلسردی 
می‌کنید و اعتماد به نفستان نسبت به همیشه در سطح پایین تری قرار 
دارد. به جای این که با فکر سخت بودن مسیر و دور بودن مقصد خودتان 
 را نا امید کنید با انرژی و تفکر مثبت ســعی کنید در جهت پیش بردن

 نقشه هایتان گام هایی هرچند کوچک بردارید.
 مهر :

 درســت در زمانی که به زندگی خود ســرو سامان
 داده اید، اتفاقی می افتد که بار دیگر نظم زندگی شما 
را بر هم می‌زند. اما عصبانی نشوید زیرا این نشانه ای 
برای ایجاد تغییر است. وقت آن است که از شرایط ثابت خود رها شده و 
موقعیت های جدید را تجربه کنید. تجربه های جدید نه تنها روحیه شما 
را بهتر می‌کند بلکه اطلاعات تان را نیز در زمینه های مختلف می افزاید. 

پس برای شروع کارهای جدید درنگ نکنید. 
آبان :

 امروز شما خودتان را از فعالیت های اجتماعی کنار 
کشیده و می‌خواهید در خلوت خودتان به افکار ایده‌آل 
گرایانه و باورهایی که دارید بپردازید. شما با انگیزه 
بســیاری به دنبال ایجاد تغییرات مثبت در زندگی خودتان و همچنین 
دنیای اطرافتان هستید. با وجود این که دوستان و همکارانتان شما را به 
دنبال کردن اهداف و رویاهایتان تشویق می‌کنند چیزی در درونتان تغییر 
کرده است و حس همکاری شما از بین رفته و ترجیح می‌دهید خودتان 

به تنهایی اهدافتان را پیش ببرید.
 آذر :

امروز شاید بهترین راهکار برایت این باشد که 
کنترل را رها کنی، در مســائل مربوط به قلب 
و احســاس، اطرافیانت ممکن اســت درگیر 
آشوب‌های درونی خودشان باشند. تلاش برای درک ذهنیت 
آن‌ها احتمالاً بی‌فایده خواهد بود، پس بهتر است حتی وارد آن 
مسیر نشوی. بگذار همه چیز به‌صورت طبیعی پیش برود و تا 
فردا صبر کن؛ ممکن است بدون هیچ اقدام شتاب‌زده‌ای، خودِ 

زندگی پاسخ روشنی پیش پایت بگذارد.
دی :

امروز موضوعات مختلف را میان دوستانتان مطرح و 
در مورد آن‌ها بحث کنید. به جای این که سعی کنید 
همه مشکلات را خودتان حل کنید و با فکر کردن به 
آنها خودتان را دیوانه کنید، مشکلتان را با دیگران در میان گذاشته و نظر 

آنها را در مورد مشکل خود جویا شوید. 
   بهمن :

امروز مراقب رفتارت باش، بهتر است جذابیت 
طبیعی‌ات را بیشتر از همیشه به‌کار بگیری و با 
جمع همراه شــوی. هماهنگ شدن با دیگران 
نه‌تنها ضروری‌ســت، بلکه به تداوم انــرژی مثبت روز کمک 
می‌کند. هرچه تعداد همراهان بیشــتر باشــد، مسیر هموارتر 

خواهد شد. 
  اسفند : 

 امروز باید از منابعی که در اختیار شــما قرار 
می‌گیرد بهترین استفاده را داشته باشید تا بتوانید 
به اهدافی که همیشــه می‌خواستید دست پیدا 
کنید.گاهی اوقات برخی از اطرافیانتان در راه رسیدن شما به 
موفقیت سنگ‌اندازی می‌کنند و سد راه شما می‌شوند؛ اما باید 
بدانی که با نشان‌دادن ضعف از خودتان می‌توانید باعث پیروزی 

آنها شوید.
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سیدابوالحسن جعفری ســرویس استان ها//مدیرکل 
تعزیرات حکومتی اســتان بوشــهر گفت: طی سال 
گذشته بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ پرونده قاچاق کالا و ارز در 

استان بوشهر رسیدگی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، ســید موســی حسینی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: اجــرای عدالت اقتصادی، حمایت از 

حقوق مصرف‌کنندگان و مبارزه با تخلفات صنفی و قاچاق از 
مهمترین اهداف ما در تعزیرات حکومتی است.

وی با اشــاره به تلاش جدی برای حفظ نظم بازار و صیانت 
از حقوق مردم اضافه کرد: تعزیرات حکومتی اســتان بوشهر 
با بهره‌گیــری از ظرفیت‌های تخصصی به پرونده‌های مختلف 

اقتصادی رسیدگی می‌کند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به رسیدگی 
و مختومه شدن ۹ هزار و ۲۱۹ پرونده طی سال گذشته افزود: 
از مهمترین پرونده ها مــی توان به پرونده‌های قاچاق کالا و 
ارز، قاچاق سوخت، تخلفات حوزه کالا و خدمات و همچنین 

تخلفات بهداشتی اشاره کرد.
وی با اشاره به نرخ ۱۰۱.۶۰ درصدی مختومه شدن پرونده‌ها 

افزود: در حــوزه قاچاق کالا و ارز ۲ هــزار و ۶۰۶ پرونده 
وارد تعزیرات حکومتی اســتان شده و ۲ هزار و ۶۸۱ پرونده 

رسیدگی و مختومه شده است.
حسینی همچنین به همکاری دستگاه‌های نظارتی و امنیتی در 
کشف پرونده‌های قاچاق اشــاره کرد و گفت: نیروی دریایی 
ســپاه و اطلاعات ســپاه ۲۳ پرونده قاچــاق را به تعزیرات 
حکومتی اســتان بوشهر ارســال کردند که میزان محکومیت 
 صادر شده برای این پرونده‌ها بیش از ۴۷۱ میلیارد تومان بوده 

است.

ســرویس ســیلاوی   حســن 
 اســتان ها // نایب‌رئیس کمیسیون 
مجلس  فناوری  و  تحقیقات  آموزش، 
اینکه عدالت  بیان  با  شورای اسلامی 
آموزشی حکم می‌کند که تصمیمات 
کلان، متناسب با واقعیت‌های زیسته 
دانش‌آموزان اتخاذ شود، گفت: تعویق 
کنکور سراسری در شرایط فعلی، نه 
یک انتخاب، بلکه یک راهکار منطقی 
و اجتناب‌ناپذیر برای بازگرداندن ثبات 

به اتمسفر آموزشی کشور است. 
به گزارش خبرنگار دریا، فرشاد ابراهیم‌پور 
با اشاره به تصمیم اخیر سازمان سنجش 
مبنی بر تعویق آزمون کارشناســی ارشد 
ناپیوســته، اظهار کرد: پذیرفتنی نیســت 
که دســتگاه‌های متولی، شــرایط ویژه و 
اقتضائات ناشی از وضعیت جاری کشور 
را برای مقطع ارشد و المپیادهای دانشجویی 
لحاظ کننــد، اما صدها هــزار داوطلب 
نوجوانی که در آســتانه ورود به دانشگاه 
هستند را در هاله‌ای از ابهام و فشار روانی 
قرار دهند. سؤال جدی ما از متولیان این 
است که اگر شرایط برای برگزاری آزمون 
ارشــد مســاعد نبود، چگونه می‌توان بر 
برگزاری کنکور سراسری در همان مقطع 

زمانی اصرار داشت؟
* پایــان بلاتکلیفــی؛ مطالبــه اصلی 

خانواده‌ها
  نماینده مردم ایــذه، باغملک، دزپارت 
و صیدون در مجلس با اشــاره به توقف 
روند ثبت‌نام کنکور از اســفندماه ســال 

گذشته، افزود: نظام آموزشی نباید اجازه 
دهد »اضطرابِ بلاتکلیفــی« بر »تمرکزِ 
تحصیلی« دانش‌آموزان غلبه کند. داوطلبان 
کنکور ۱۴۰۵ و خانواده‌هایشان در شرایطی 
که کشور با وضعیت خاص مواجه است، 
بیش از هر چیز بــه آرامش و وضوح در 
تصمیم‌گیری‌ها نیاز دارند. توقف در روند 
ثبت‌نام بدون اعلام زمان جایگزین، عملًا 
امنیت روانی جامعه آموزشی را خدشه‌دار 

کرده است.
* تأثیر معدل پایه یازدهم؛ لزوم تغییر 

رویکرد به اثر مثبت
  ابراهیم‌پور در ادامه به چالش‌های سوابق 
تحصیلی اشاره کرد و گفت: در جلسات 
انقلاب فرهنگی  پیش‌روی شورای عالی 
و وزارت آموزش‌وپرورش، انتظار داریم با 
درک واقع‌بینانه از اختلالات آموزشی که 
به واسطه شرایط کشور در برخی مناطق 
ایجاد شده، موضوع تأثیر معدل پایه یازدهم 
بازنگری شــود. پیشنهاد مشخص ما این 
است که با هدف رعایت عدالت آموزشی، 

تأثیر معــدل در این پایه صرفاً به صورت 
»مثبت« اعمال شود تا دانش‌آموزانی که 
به هر دلیــل در این ایام با چالش روبه‌رو 
بوده‌اند، از گردونه رقابت ناعادلانه خارج 

نشوند.
*ضرورت تصمیم شــجاعانه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی
  نایب‌رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شــورای اســامی در 
پایان خاطرنشــان کرد: عدالت آموزشی 
حکم می‌کند که تصمیمات کلان، متناسب 
با واقعیت‌های زیسته دانش‌آموزان اتخاذ 
شــود. تعویق کنکور سراسری در شرایط 
فعلی، نــه یک انتخاب، بلکه یک راهکار 
بازگرداندن  برای  منطقی و اجتناب‌ناپذیر 
ثبات به اتمسفر آموزشــی کشور است. 
مجلس با جدیت نظــارت خود را بر این 
پرونده حفظ خواهد کــرد و انتظار داریم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با تصمیمی 
شــجاعانه و ســریع، به این بلاتکلیفی 

فرساینده پایان دهد.

نایب‌رئیس کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

تعویق کنکور، راهکاری منطقی برای بازگرداندن ثبات 
به اتمسفر آموزشی  // آرزو توکلی ســرویس استان ها 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
زرند با اشــاره به توقیف بیش از ۱۰۰ 
خودرو و موتورسیکلت هنجارشکن، 
به راکبان وسایل نقلیه‌ای که با حرکات 
نمایشی، آلودگی صوتی و نقص فنی 
موجب سلب آرامش مردم می‌شوند، 
هشدار داد که با شناسایی‌های انجام 
شده، در صورت عدم اصلاح رفتار و 
رفع نقص وسیله نقلیه خود، به‌زودی 
با برخورد قضائی مواجه خواهند شد. 

به گزارش خبرنگار دریا، رضا یعقوبی در 
تشریح این خبر افزود: در راستای تأمین 
امنیت و آسایش شــهروندان و مقابله با 
هرگونه هنجارشکنی، همانگونه که وعده 
داده شــده بود طرح ویژه‌ای با محوریت 
برخورد با خودروها و موتورسیکلت‌های 
انتظامی و  نیــروی  متخلف با همکاری 

پلیس راهور شهرستان به اجرا درآمد.
وی ادامه داد: در اولین مرحله، تعداد بیش 
از ۱۰۰ دستگاه وسیله نقلیه که با حرکات 
نمایشــی، ایجاد آلودگی صوتی شدید و 
نقص فنی عمدی، موجب سلب آرامش 
عمومی شده بودند، شناسایی و توقیف شد 

و برنامه‌ریزی لازم برای اســتمرار طرح 
و برخورد قاطع با ســایر هنجارشکنان 

شناسایی شده، انجام گرفته است.
دادستان زرند در تشریح رویکرد قضائی 
درباره وســایل نقلیه توقیفی، بیان کرد: 
دســتگاه قضائی بر عزم جدی خود در 
برخورد بدون اغماض با متخلفان تأکید 
دارد و در این راســتا همــه خودروها و 
موتورســیکلت‌های توقیفــی، به منظور 
ایجاد بازدارندگی قــوی و جلوگیری از 
تکرار تخلفات، برای مدت قابل توجهی 

در پارکینگ توقیف خواهند بود.
یعقوبی درباره شرایط آزادسازی وسایل 
نقلیه توقیفی، اظهار کرد: پس از زمان مقرر 
توقیف نیز مالکان باید نسبت به رفع کامل 

نقص فنی، به‌ویژه اصلاح ایرادات مربوط 
به سیســتم صوتی و اگزوز اقدام و متعهد 
شوند که تخلفات مشابه را در آینده انجام 

نخواهند داد.
وی ادامــه داد: این تصمیم، پاســخی به 
مطالبــات مردمی و نشــان‌دهنده عدم 
تسامح دســتگاه قضا در قبال اخلال در 
نظم عمومی است و متخلفان باید بدانند 
نه تنها هیچ‌گونه مماشاتی نمی‌شود بلکه 
در صورت تکرار جرم و هر گونه تخلف، 
تشدید مجازات در آینده نیز در دستور کار 

خواهد بود.
این مقام قضائــی در پایان، ضمن تقدیر 
از عوامل انتظامــی در اجرای این طرح 
و تأکید بر لــزوم احترام همگان به قانون 
و آرامش مردم، گفت: دستگاه قضائی و 
انتظامی شهرســتان زرند، خود را خادم 
مردم دانســته و در راستای تحقق مطالبه 
امنیت و آرامش از ســوی مردم، از هیچ 
تلاش و کوششــی فروگذار نخواهند کرد 
اما از شهروندان نیز انتظار داریم با رعایت 
قوانین و مقررات، ما را در برقراری نظم و 
امنیت یاری نمایند و بدانند که احترام به 

قانون، ضامن آرامش جامعه است.

دادستان زرند خبر داد 

توقیف ۱۰۰ خودروی هنجارشکن در زرند

سیدابوالحسن جعفری ســرویس استان ها// مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: طی 
ایام جنگ، حمل و نقل کالاهای اساسی در بوشهر ۱۸۵ 

درصد افزایش یافت.
  به گزارش خبرنگار دریا، فرزاد رستمی با اشاره به اینکه در 
دوران جنگ تحمیلی سوم مشکلی در زمینه حمل و نقل ایجاد 
نشده است اظهار کرد: ۶۳ هزارتن کالای اساسی در استان جا 
به جا شــده است که ۱۸۵ درصد از نظر وزن و ۱۶۰ درصد از 

نظر تعداد سفرها افزایش دارد.
وی با اشاره به فعالیت هشت هزار و ۷۰۰ وسیله نقلیه در زمینه 

حمل و جابجایی کالاهای اساســی خاطرنشان کرد: مهمترین 
کالاهای اساســی جا به جا شده در استان، شامل برنج، روغن 
و حبوبات بوده اســت.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان بوشــهر از اجرای ۳۰ هزار میلیارد ریال طرح‌های 
عملیاتی در ســطح استان بیان کرد: در پی خسارت های وارد 
شده بر اثر ســیل اخیر اقدامات لازم برای رفع مشکلات در 
سریع ترین زمان انجام شد.وی با اشاره به اجرای روکش۳۶۰ 
کیلومتر از محورهای مواصلاتی استان بوشهر تصریح کرد: با 
توجه به قانون ته لنجی‌ها و محورهای پر تردد، بهســازی و 

تعریض محورهای دلوار به محمد عامری انجام شده است.

افزایش 185درصدی حمل و نقل کالاهای اساسی در بوشهر  

استاندار یزد در جمع نخبگان استان:

اعتلای کشور تنها در گروی تحقیق و پژوهش است

رسیدگی به۲۶۰۰ پرونده قاچاق کالا و ارز در بوشهر

شناسه آگهی : 2050957

 

نظر به اینکه خانم زینب حجاری فرزند محمود دارای شماره ملی ۳۳۸۲۹۹۳۱۷۱ به استناد دو فقره  استشهاد 
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موشک‌های ایرانی در تجمع مردم بندرعباسموشک‌های ایرانی در تجمع مردم بندرعباس

گروه خبر // دکتر یحیی میرزاده، معاون بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و رئیس مرکز بهداشت استان، با تأکید 
بر اهمیت حیاتی واکسیناسیون در سلامت کودکان، از اجرای 
طرح واکسیناسیون تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون در این 

استان خبر داد.

بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ وی این اقــدام را گامی مؤثر در جهت 
ریشــه‌کن کردن بیماری‌های واگیردار دوران کودکی و ارتقای سطح 
سلامت جامعه دانست.دکتر میرزاده اظهار داشت: ایمن‌سازی یکی 
از شناخته‌شده‌ترین و مؤثرترین روش‌های پیشگیری از بیماری‌های 
دوران کودکی اســت و در طول ۳۰ ســال گذشــته، دستاوردهای 
چشمگیری در کنترل بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن و ارتقای 

سلامت کودکان در کشور حاصل شده است. 
  وی افزود: در حال حاضر، تمام کودکان کشــور علیه بیماری‌های 
متعددی از جمله دیفتری، ســیاه سرفه، کزاز، فلج اطفال، سرخک، 
ســرخجه، اوریون، روتاویروس، پنوموکوک، ســل، هپاتیت B و 
هموفیلوس آنفلوآنزا واکســینه می‌شــوند.معاون بهداشتی دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان، دستیابی به پوشش واکسیناسیون بالای ۹۵ 
درصد را کلیدی‌ترین استراتژی برای کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها 
عنوان کرد و گفت: حذف بیماری‌هایی چون ســرخک و سرخجه 
 بدون پوشــش بالای ۹۵ درصدی واکســن مربوطه، میسر نخواهد

 بود.
   وی چالش‌های موجود در اســتان هرمزگان، از جمله پراکندگی 
وسیع جمعیت، حاشیه‌نشــینی، پایین بودن ســطح آگاهی برخی 
خانواده‌ها، تردد اتباع خارجــی و رفت‌وآمدهای مرزی را از موانع 
دستیابی به پوشش واکسیناسیون ایده‌آل برشــمرد و افزود: استان 
هرمزگان با موقعیت استراتژیک خود، پذیرای تعداد زیادی مهاجر 
از کشورهای همسایه است که پوشش واکسیناسیون در میان آن‌ها 

اغلب پایین اســت. این مســائل، همراه با جابجایی‌های داخلی و 
خارجی و پراکندگی جمعیت در مناطق دوردست، استان را همواره 
در معرض تهدید طغیان بیماری‌هایی مانند سرخک قرار می‌دهد.دکتر 
میرزاده با اشــاره به تجربیات سال‌های گذشته و بروز سالانه موارد 
طغیان سرخک در استان، دلایل اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی 
سرخک، سرخجه و اوریون را تشریح کرد: هدف اصلی، قطع زنجیره 
انتقال ویروس در استان با توجه به تردد اتباع خارجی، تقویت ایمنی 
کودکان ایرانی و مهاجر تا سن ۵ سال، افزایش پوشش واکسیناسیون 
به بالای ۹۵ درصد و شناسایی و تکمیل واکسیناسیون افرادی است 

که تاکنون واکسن دریافت نکرده‌اند.
  این طرح واکسیناسیون تکمیلی، حدود ۱۴۵,۶۳۰ نفر از جمعیت 
گروه سنی ۲۴ تا ۷۲ ماهه ایرانی و غیر ایرانی )متولدین ۱۳۹۹/۲/۱۲ 
لغایت ۱۴۰۳/۲/۱۲( را در ۹۱۷ منطقه عملیاتی شامل مراکز خدمات 
جامع سلامت، خانه‌های بهداشت و پایگاه‌های سلامت، با مشارکت 

۱۹۵۵ نفر از پرسنل بهداشتی تحت پوشش قرار می‌دهد.

گروه خبر // با هدف ارتقای سلامت روان 
مرکز  اجتماعی،  آســیب‌های  کاهش  و 
»ســراج« در شهرستان میناب با حضور 

بهداشت،  وزارت  مســئولان  از  جمعی 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان و 

مدیران استانی افتتاح شد.

به گــزارش خبرنگار دریــا ، دکتر یحیی 
میــرزاده معاون بهداشــتی با اشــاره به 
ضرورت توجه جدی به آسیب‌های روانی 
و اجتماعی در سطح جامعه، از افتتاح مرکز 
»سراج« در شهرستان میناب خبر داد. این 
اقــدام در پی حوادث اخیر از جمله جنگ 
مدرسه  دانش‌آموزان  و شــهادت  رمضان 
شــجره طیبه، در راستای حمایت روانی و 
کاهش آثار اجتماعــی آن صورت گرفته 

است.
  مراســم افتتاح با حضــور مدیرکل دفتر 
اعتیاد وزارت  سلامت روانی، اجتماعی و 
نماینده  میناب،  ویژه  فرماندار  بهداشــت، 
شرق اســتان در مجلس شورای اسلامی، 
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، رئیس دانشــکده شرق استان، 
مدیر امور اجتماعی اســتانداری هرمزگان 
برنامه مداخلات  و فوکال پوینت کشوری 

روانی اجتماعــی در بحران و بلایا و مدیر 
شبکه بهداشت ودرمان شهرستان میناب و 
جمعی از مســئولان محلی برگزار شد.در 
این مراســم، دکترمحمدرضا شــالبافان ، 
مدیرکل دفترســامت روانی ،اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشــت بر نقش مؤثر این 
مراکز در ارتقای سلامت روان و پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و گفت: 
»مراکز سراج با ارائه خدمات مشاوره‌ای، 

روان‌درمانی و حمایــت اجتماعی، گامی 
مهم در جهت افزایــش تاب‌آوری جامعه 
 و کاهــش مشــکلات روانــی خواهــد

 بود.
  وی افزود: گســترش این مراکز در سایر 
شهرستان‌های استان نیز قابل اهمیت است 
تا خدمات سلامت روان برای عموم مردم 
به‌ویژه قشر نوجوان و جوان در دسترس‌تر 

باشد.

در سفر مدیر کل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت به هرمزگان محقق شد

افتتاح مرکز » سراج « در میناب؛  گامی عملی در خدمات روانی و اجتماعیافتتاح مرکز » سراج « در میناب؛  گامی عملی در خدمات روانی و اجتماعی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

هرمزگان، خط مقدم پیشگیری از سرخک، سرخجه و اوریون

گروه خبــر // رئیس مرکز بهداشــت 
احترام  ادای  از  مینــاب  شهرســتان 
مسئولان سلامت روان وزارت بهداشت، 
مدیران اســتانی و مسئولان محلی به 
شهدای دانش‌آموز مدرسه شجره طیبه 
میناب خبر داد و دکتر شالبافان، مدیر 
و  اجتماعی  روانی،  ســامت  دفتر  کل 
اعتیاد وزارت بهداشــت، این اقدام را از 
منظر روانشناختی، فرصتی برای تقویت 
ارزش‌های  یــادآوری  و  جمعی  روحیه 

بنیادین جامعه دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در مراســمی 
معنوی که با حضور مسئولان سلامت روان 
وزارت بهداشت، مدیران استانی و مسئولان 
محلی شهرستان میناب در گلزار شهدای 
دانش‌آموز مدرســه شــجره طیبه میناب 
برگزار شد، یاد و خاطره شهدای این مدرسه 
گرامی داشته شد. دکتر شالبافان به همراه 
هیئت همراه و جمعی از مسئولان استانی 
و محلــی، در این مراســم حضور یافتند. 

مدیر کل دفتر ســامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت با تأکید بر جنبه 
روانشناختی این رویداد، گفت: »حضور در 
چنین مکان‌هایی و ادای احترام به شــهدا، 
صرفاً یک عمل تشریفاتی نیست؛ بلکه از 
منظر روانشناختی، فرصتی ارزشمند برای 
تقویت احســاس تعلق بــه جامعه، مرور 
ارزش‌های بنیادین مانند ایثار، فداکاری و 
شجاعت و همچنین یادآوری اهمیت همدلی 
و همبستگی در جامعه است.«  وی ادامه 

داد: »تجربه زیســته شهدا و فداکاری‌های 
آنــان، می‌تواند به عنوان منبعی الهام‌بخش 
برای افراد در مواجهه با چالش‌های زندگی 
عمل کند. این رویدادها به ما کمک می‌کنند 
تا با نگاهی عمیق‌تر به گذشــته، انگیزه‌ای 
قوی‌تر برای ســاختن آینده‌ای بهتر پیدا 
کنیــم و روحیه جمعی جامعه را در جهت 
اهداف متعالی تقویت نماییم.« این مراسم که 
با قرائت فاتحه و اهدای گل به مزار شهدا 
همراه بود، بــا آرمان‌های امام راحل )ره(، 

رهبر شهید و شهدای جنگ رمضان تجدید 
میثاق شد و مسئولان، با در دست داشتن 

شاخه‌های گل، یاد و خاطره این عزیزان را 
گرامی داشتند.

تجدید میثاق مسئولان سلامت روان وزارت بهداشت با شهدای میناب
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